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Ägarstyrningsrapport 2023
Innehåll

Ett aktivt, affärsmässigt och ansvars-
fullt ägarutövande är en central del av 
uppdraget från Storebrand Fonders 
andelsägare. Detta ägarutövande 
innefattar att arbeta för god bolags-
styrning samt att utvärdera hållbar-
hetsrelaterade risker och möjligheter. 
Hållbarhetsaspekter är integrerade 
i förvaltningen av våra fonder. Vi 
strävar efter att skydda och öka 
aktieägarvärdet. Genom engage-
mang, direkt dialog samt dialog via 
samarbeten och röstning, försöker 
vi harmonisera intressena mellan 
ledning och ägare.

Aktivt ägande är ett sätt för oss att 
minska riskerna och förbättra kvali-
teten i våra fonder, men också för att 
bidra till en mer hållbar utveckling 
globalt. Därför adresserar vi inte bara 
utmaningar som uppstår i våra port-
följbolag, utan arbetar även proaktivt 
för att både vi och portföljbolagen ska 
ha en positiv inverkan på omvärlden.

Syftet med Storebrand Fonders 
ägarutövande är att främja en god 
långsiktig utveckling i de bolag som 
våra fonder investerar i. Ägarrollen 
ska ta tillvara andelsägarnas gemen-
samma intresse i ägarfrågor och bi-
dra till en långsiktigt sund utveckling 
av de finansiella marknaderna.

Storebrand Fonder AB (nedan ”Storebrand Fonder” eller ”Fondbolaget”), 
förvaltade vid utgången av 2023 drygt 404 miljarder kronor placerade i  
värdepapper globalt åt både privata sparare och institutionella kunder.

Riktlinjer för aktieägar- 
engagemang
I Årsberättelsen 2023 finns in-
formation om fondernas omsätt-
ningskostnad (se tabell ”Nyckeltal”). 
I årsberättelsen framgår även hur 
fondens investeringsstrategi bidrar 
till utvecklingen av fondens tillgångar 
på medellång till lång sikt.

Eventuella intressekonflikter som 
kan uppstå i samband med aktie- 
ägarengagemanget hanteras i enlig-
het med Storebrand Fonders riktlin-
jer för identifiering och hantering av 
intressekonflikter. Vi kan konstatera 
att det inte har uppkommit någon 
intressekonflikt kopplad till utövan-
det av vårt aktieägarengagemang 
under 2023.

I vår årliga Ägarstyrningsrapport ger vi en överblick över de aktiviteter 
vi har genomfört inom ägarstyrningsområdet under året. Storebrand 
Fonders riktlinjer för aktieägarengagemang anger hur Fondbolaget ska 
agera som ägare i de bolag som fonderna investerar i. Dessa principer 
tillämpas enhetligt för samtliga fonder som förvaltas av Fondbolaget.

Styrelsen för Storebrand Fonder har fastställt riktlinjerna, vilka finns 
tillgängliga i sin helhet på Storebrand Fonders webbplats: www.store-
brandfonder.se/fonder/om-oss/fondbolaget/.

Vårt övergripande syfte med ägarstyrningsarbetet är att uppnå bästa 
möjliga avkastning för fondernas andelsägare med hänsyn till fonder- 
nas placeringsinriktning och målsättning. Ägarstyrningen påverkas ock-
så av externa regelverk, såsom Aktiebolagslagen (ABL) och svensk kod 
för bolagsstyrning.

Enligt fondlagstiftningen ska ett fondbolag årligen redogöra för hur rikt-
linjerna för aktieägarengagemang har tillämpats. Storebrand Fonder  
lämnar härmed denna redogörelse avseende ägarstyrningen, där vi 
beskriver det arbete vi utför som aktiva och ansvarsfulla ägare.

http://www.storebrandfonder.se/fonder/om-oss/fondbolaget/
http://www.storebrandfonder.se/fonder/om-oss/fondbolaget/
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Aktivt ägande och värdeskapande 
bortom avkastning

Påverkan genom aktivt ägande
Som aktiva ägare har vi möjligheten 
att påverka företagens strategier och 
beslut, främja hållbarhet och ansvars- 
tagande samt skydda aktieägarnas 
intressen. Detta innebär att vi aktivt 
deltar i dialoger med företagen vi 
investerar i, med särskilt fokus på 
hållbarhetsfrågor.

Kvalitet i dialogarbetet
En tydlig process för aktivt ägande 
och mätbara mål för våra dialoger är 
avgörande. Väldefinierade mål gör 
det möjligt för oss att utvärdera våra 
insatser och följa utvecklingen över 
tid. En viktig aspekt är också att ha 
en eskaleringsprocess när dialoger 
inte leder till önskade resultat. Om 
en dialog inte utvecklas som planerat 
kan vi eskalera frågan till styrelsen, 
lägga fram aktieägarförslag eller 
uttrycka våra åsikter offentligt för att 
skapa uppmärksamhet. Under 2023 
har vi använt oss av eskaleringsstra-
tegin, till exempel har vi gjort offent-
liga uttalanden och lagt fram egna 
aktieägarförslag.

Storebrand Fonder engagerar sig i påverkansarbete som aktiva ägare, 
eftersom vi ser det som ett avgörande verktyg för att främja hållbar 
förändring och förbättra kvaliteten hos de företag vi investerar i.

Årets dialoger och röstande
Under 2023 genomförde Storebrand 
Fonder 733 dialoger med 437 unika 
bolag. Av dessa dialoger var 20 
procent direkta samtal med bolagen, 
14 procent genom samarbetsinitia-
tiv där vi har en ledande roll och 66 
procent via samarbetsinitiativ där vi 
stödjer dialogen med vårt kapital. 
Majoriteten av våra dialoger sker 
genom olika gemensamma initiativ 
och investerarkoalitioner. Antalet 
dialoger med bolag i Sverige uppgick 
under året till 139 stycken.

Vi röstade på 1 675 bolagsstämmor 
både i Sverige och internationellt, där 
vi stöttade många ESG-relaterade 
förslag i enlighet med vår hållbar-
hetspolicy. På 775 stämmor röstade 
vi emot eller avstod från att rösta på 
minst ett förslag. I cirka 10 procent 
av fallen röstade vi emot bolagsled-
ningen. Under 2023/24 har Store-
brand Fonder även blivit tillfrågade 
och deltagit i en valberedning, 
Cloetta AB.

Transparens och rapportering
Som aktiva ägare är vi ansvariga för 
att rapportera och redovisa våra 
aktiviteter och resultat. Genom att 
vara transparenta med vår dialog- 
och röstningsaktivitet bygger vi 
förtroende hos våra investerare och 
andra intressenter.

Storebrand Fonders dialogstatistik 
är tillgänglig via en dashboard på vår 
hemsida: Våra dialoger storebrand-
fonder.se.

Genom att offentliggöra vår dialogsta-
tistik möjliggör vi för andra att följa 
vårt arbete och bidrar till ökad trans-
parens på marknaden. Vi lyfter även 
fram tydliga exempel och konkreta 
resultat från vårt påverkansarbete.

Sammanfattning
Genom vårt aktiva ägande och 
påverkansarbete kan vi driva en mer 
hållbar utveckling och skapa värde 
för både våra investerare och samhäl-
let som helhet.

https://storebrandfonder.se/fonder/hallbara-investeringar/varmetod/vi-paverkar/-dialoger/vara-dialoger/
https://storebrandfonder.se/fonder/hallbara-investeringar/varmetod/vi-paverkar/-dialoger/vara-dialoger/
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Om Storebrand Fonder AB

Tillsammans med SPP Pension 
& Försäkring, Storebrand Asset 
Management AS Norge filial Sverige, 
Storebrand Fastigheter och SPP 
Fastigheter representerar Store-
brandkoncernen en bred närvaro på 
den svenska marknaden.

Stort hållbarhetsfokus 
Storebrand Fonders vision är att vara 
ledande inom hållbara investeringar. 
Vi strävar efter att uppnå god ris-
kjusterad avkastning för våra kunder 
samtidigt som vi säkerställer att 
kommande generationer kan möta 
sina egna behov. Genom att påver-

Storebrand Fonder AB är ett helägt dotterbolag till Storebrand 
Asset Management AS, som i sin tur ägs av Storebrand ASA.  
I Sverige är Storebrand Fonder det största fondbolaget efter 
storbankerna. Storebrandkoncernen är en av Nordens ledande 
koncerner för sparande och försäkringslösningar.

ka de bolag vi investerar i och styra 
kapitalflöden mot bolag som löser 
hållbarhetsutmaningar, främjar vi en 
hållbar kapitalförvaltning

Vi ser ingen motsättning mellan 
avkastning och hållbarhet. Tvärtom 
anser vi att bolag som driver sin verk-
samhet på ett hållbart och ansvars-
fullt sätt har bäst förutsättningar att 
lyckas på lång sikt. Detta beror delvis 
på ökande efterfrågan från investera-
re på hållbara produkter, men också 
på de politiska och regulatoriska 
krav som ställs på företag idag och i 
framtiden. Hållbara bolag är inte bara 

effektiva resurshanterare utan också 
innovativa aktörer på marknaden.

Avkastning på ett hållbart sätt
Hos Storebrand Fonder är ett 
ansvarsfullt agerande grundläggan-
de för långsiktigt värdeskapande. 
Genom att investera hållbart bidrar vi 
till att generera god finansiell avkast-
ning på de tillgångar våra kunder har 
anförtrott oss att förvalta. Vi inves-
terar i ett brett spektrum av bolag, 
både nationellt och internationellt, 
över olika branscher. Vårt mål är att 
skapa god avkastning samtidigt som 
vi främjar hållbar utveckling.  
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Våra ledord
Enkla och tydliga fonder
Våra fonder är utformade för att vara både enkla och transparenta. Med en klar strategi och ett tydligt förvaltar-
mandat gör vi det enkelt för investerare att använda våra fonder. På så vis fungerar de som tydliga byggblock i en 
sparportfölj.

Låga förvaltningsavgifter
På Storebrand Fonder strävar vi efter att ge så mycket värde som möjligt till våra fondsparare. Därför erbjuder vi 
fonder med några av marknadens lägsta avgifter.

Hållbarhetsfokus
Hållbarhet har varit en central del av vår kapitalförvaltning sedan 1995. Genom att integrera hållbarhet i vår  
verksamhet blir vi, enligt vår övertygelse, en bättre kapitalförvaltare.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida utveckling. De pengar som placeras i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert 

att du får tillbaka hela det insatta beloppet. På storebrandfonder.se hittar du faktablad och informationsbroschyrer. Alla våra fonder förvaltas enligt en 

hållbarhetsstrategi som bygger på metoderna Välja in, Välja bort och Påverka, för mer information se storebrandfonder.se/hallbarhet.

För Storebrand Fonder är därför håll-
barhetsanalys och aktivt ägarskap 
en central del i kapitalförvaltningen 
och en viktig del i det löfte vi ger våra 
kunder.

Aktivt ägande
Vi är aktiva ägare som tar vara på de 
möjligheter till ägarinflytande som 
fondernas olika aktieinnehav ger. 
Våra insatser varierar beroende på 
situationen, men oftast med fokus 
på hållbarhetsfrågor samt att minska 
riskerna och förbättra kvaliteten på 
de bolag vi investerar i. Våra främ-
sta verktyg för påverkan är genom 
röstning på bolagsstämmor samt att 
enskilt eller tillsammans med andra 
upprätta dialog med bolagen i fråga. 
Även vid investeringar i räntebärande 
värdepapper tillvaratar vi vår möjlig-
het till inflytande.

Långsiktighet
Som långsiktig investerare är det vik-
tigt för oss att agera proaktivt gente-
mot de bolag vi investerar i. Genom 
att utöva ägarstyrning bidrar vi till att 
stärka bolagen och öka deras värde 
över tid. Långsiktighet är en nyckel 
till god avkastning och ett centralt 
inslag i vår relation med kunder och 
bolag samt vår roll i samhället. Att in-
tegrera hållbarhet i våra investerings-
beslut är en självklarhet för oss, med 
målet att skapa mervärde på lång 
sikt genom hög riskjusterad avkast-
ning, kvalitet och hållbarhet.

Hållbarhet i allt vi gör 
(och att driva opinion)
För oss är hållbara investeringar 
inget nytt. I snart 30 år har vi arbetat 
strategiskt med att integrera håll-
barhet i vår kapitalförvaltning. Alla 

våra fonder förvaltas med höga håll-
barhetskrav i syfte att skapa mesta 
möjliga värde för våra kunder.

Som kapitalförvaltare med håll-
barhetsfokus har vi i huvudsak tre 
verktyg till vårt förfogande: exklude-
ring, integrering och aktivt ägar- 
skap.

En metod löser inte allt, i stället 
använder vi samtliga verktyg för att 
på bästa sätt åstadkomma önskvärd 
förändring och långsiktigt värdes-
kapande. Enbart exkludering är inte 
hela lösningen även om exklude-
ring i sig sänder en stark signal till 
marknaden; genom att driva opi-
nion och vara tydliga med varför vi 
exkluderar fortsätter vi att påverka 
bolagen och visa vilken omställning 
vi önskar se.

https://storebrandfonder.fondlista.se/?sortBy=fundName&sort=asc
http://storebrandfonder.se/hallbarhet
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RöstningDirekt dialog Dialog via 
samarbete 

Opinions- 
bildning

Vi använder vår position som ägare att påverka bolagen vi investerar i till  
förbättring. Genom aktivt ägarskap kan vi minska riskerna i våra investeringar  
och förbättra kvaliteten. 

Dialog
Dialog sker främst genom vårt hållbarhetsteam eller våra förvaltare, antingen 
direkt med bolagen eller via relevanta investeringsinitiativ. Vi väljer metod som 
ger störst påverkansmöjlighet för bästa resultat. 

Aktiviteter som  
vårt dialogarbete omfattar:
• Reaktiv påverkan sker när vi 

identifierar brister i ett bolags 
hållbarhetsarbete, exempelvis vid 
en incident.

• Proaktiv påverkan sker när vi 
identifierar förbättringsmöjligheter 
i ett bolags hållbarhetsarbete eller 
som en del av vår företagsanalys. 

• Tematisk påverkan är en form av 
proaktiv påverkan där vi samtidigt 
adresserar flera bolag inom områ-
den som vi bedömer som särskilt 
viktiga, till exempel klimat, hälsa 
eller främjande av FN 17 globala 
hållbarhetsmål.

 
Vi arbetar proaktivt för att uppmun-
tra bolag att förbättra sitt håll-
barhetsarbete och reaktivt med 
bolag som vi anser inte lever upp 
till de internationella normer och 
konven-*tioner vi värnar om. Vårt 

påverkansarbete utförs både genom 
direkt kontakt med bolagen och i 
samarbete med andra kapitalägare 
samt genom olika branschinitiativ. 

Beslut om vilka bolag som ska om-
fattas av påverkansarbete baseras 
på aktuella frågeställningar, storle-
ken på fondernas innehav, möjlighe-
ten till genomslag samt möjligheten 
att samverka med andra investerare. 
Frågeställningar som rör allvarliga 
eller systematiska kränkningar av 
mänskliga rättigheter, korruption och 
mutor, allvarliga miljö- och klimat-
skador samt fall där bolagens strate-
gi eller resultat avviker betydligt från 
tidigare kommunikation prioriteras i 
direkta dialoger och samarbeten.

Under 2023 hade Storebrand 
Fonder 733 dialoger med 437 unika 
bolag. Av dessa dialoger var cirka 
20 procent sådana där vi själva tog 
direkt ansvar och kontaktade bola-
gen. I cirka 14 procent av dialogerna 

via samarbetsinitiativ hade vi en 
ledande roll, medan vi i 66 procent 
av dialogerna stödde initiativen med 
vårt kapital utan att ha en ledan-
de roll. Av våra 733 dialoger är 88 
dialoger kopplade till emittenter av 
räntebärande värdepapper.

Samarbetsdialogerna genomfördes 
främst inom PRI, Climate Action 
100+, Platform for Living Wages 
Financials och Investor Alliance for 
Human Rights.

De direkta dialogerna utfördes främst 
av vårt hållbarhetsteam, men också 
av våra förvaltare. Frågor som disku-
terades med bolagen var framför allt 
mänskliga rättigheter och miljöfrågor.

Vi arbetar strategiskt med våra 
påverkansdialoger för att påverka 
bolagen positivt. Vårt mål är att 
främja hållbarhet och värdeskapande 
i de bolag vi investerar i.
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Vi prioriterar aktivt ägarskap där vi:
 
Kan skapa aktieägarvärde 
Vi tror att bolag som proaktivt han-
terar hållbarhetsrisker och anpassar 
sina strategier och affärsmodeller 
för att omfamna hållbara lösningar 
kommer att skapa ökat värde för akti-
eägarna över tid.

Kan få till en positiv inverkan
Vi strävar efter att våra investeringar 
ska ha en positiv inverkan. Därför 
arbetar vi inte bara reaktivt för att 
rätta till fel, utan också proaktivt för 
att höja hållbarhetsstandarder och 
hantera potentiella hållbarhetsrisker 
innan de får negativa konsekven-
ser. Vi uppmuntrar god praxis och 
tilldelar fler egna resurser till dessa 
proaktiva dialoger.. Vi engagerar 
oss långsiktigt och samarbetar med 
andra investerare för att öka vår på-
verkan och uppnå bättre resultat.

Har en styrka som nordisk  
aktör 
Som en nordisk aktör har vi större 
påverkan i Norden, där vi är  
mer välkända och där vår expo-
nering kan vara hög (innehavets 
storlek). 

Vi prioriterar proaktivt dialoger med 
nordiska bolag där vår position och 
kunskap möjliggör konstruktiv och 
meningsfull dialog som skapar värde 
för dessa bolag, för Storebrand Fon-
der och för våra kunder. 

Detta begränsar oss dock inte till 
dialoger enbart i nordiska bolag, 
eftersom faktorer som ESG-riskernas 
väsentlighet, exponering och förmå-
ga att påverka ESG-frågor också 
är viktiga vid prioriteringen av vårt 
påverkansarbete med bolag utanför 
Norden.

Vi prioriterar även dialog med andra 
intressenter än bolagen och riktar våra 
insatser dit där de gör mest nytta:
 
Dialog med flera intressenter
Vi förstår att många hållbarhetsfrågor  
inte kan lösas enbart av bolag eller 
investerare, utan kräver dialog från andra 
intressenter. Därför samarbetar  
vi även med regeringar, branschorgani-
sationer, miljö- och människorättsorga-
nisationer samt fackföreningar. Dialog på 
politisk nivå är särskilt viktigt för att driva 
förändring, eftersom vi anser att regle-
ring ofta krävs för att främja hållbarhets-
frågor.

Riktade dialoger
Vår erfarenhet visar att riktade dialoger 
i de bolag där vi är stora ägare är det 
bästa sättet för oss att påverka på egen 
hand. I andra fall når vi bäst resultat 
genom att samarbeta med andra inves-
terare.

Fokusområden 2021–2023
För perioden 2021–2023 prioriterar vi följande fyra teman och målsättningar för 
våra dialoger. Dessa teman är i linje med FN Globala Hållbarhetsmål och fokuserar 
på ekonomiskt väsentliga ämnen inom miljö, sociala frågor och bolagsstyrning. 

• Kapplöpning mot netto noll: Vi uppmuntrar de bolag vi äger att definiera och implementera klimatstrategier 
som är i linje med Parisavtalets mål och att nå nettonollutsläpp senast 2050. Vi lägger särskilt fokus på de 20 
största utsläpparna i våra fonder inom vårt aktiva ägarskap. 

• Biologisk mångfald och ekosystem: Vi förväntar oss att bolag förhindrar och minskar påverkan på biologisk 
mångfald och ekosystem genom organisatoriska åtaganden och respekt för internationella avtal, såsom FN:s 
konvention om biologisk mångfald. Bolag som påverkar eller är beroende av biologisk mångfald och ekosys-
tem bör integrera naturrelaterade risker och möjligheter i sin strategi, riskhantering och rapportering. 

• Uthållighet i leverantörskedjan: Vi uppmanar bolag att granska mänskliga rättigheter i sina leverantörskedjor 
och att identifiera, analysera, undvika och minska risker för brott mot mänskliga rättigheter. Detta ska ske 
genom implementering av riktlinjer och praxis inom åtaganden och styrning, spårbarhet och riskbedömning, 
inköpspraxis samt rekrytering och anställning av arbetare. 

• Redovisning av hållbarhetsinformation: Vi förväntar oss att de bolag vi investerar i integrerar hållbarhetsris-
ker och mätbara mål i sitt beslutsfattande. De bör tillhandahålla förbättrad redovisning i linje med TCFD:s 
rekommendationer där det är tillämpligt, redovisa ersättningspolicy för högre ledningen i överensstämmelse 
med bolagets hållbarhetsmål, rapportera om mångfald inom företaget, såsom lönegap mellan könen, samt 
redovisa sina åtaganden att följa internationella standarder som FN:s Global Compact-principer eller liknande 
ramverk.
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Digitala rättigheter
Meta

Storebrand har engagerat 
sig i digitala rättighets-

frågor med Meta under många år, på 
grund av oro för potentiella kränknin-
gar av mänskliga rättigheter och ris-
ker för bolagets rykte och varumärke. 
Efter militärkuppen i Myanmar 2021 
intensifierade Storebrand Fonder 
sin dialog med Meta, särskilt med 
fokus på bolagets roll och påverkan 
i Myanmar, inklusive förföljelsen av 
Rohingya-folket negativa påverkan 
som Meta har i konfliktområden och 
högriskländer blev central i denna 
dialog. Metas algoritmer, som syftar 
till att öka användningen genom att 
förstärka och främja användargene-
rerat innehåll, bidrog till spridningen 
av våldsuppmanande innehåll riktat 
mot Rohingya-folket.

Med de pågående etniska kon-
flikterna och diskrimineringen av 
Rohingya innebär Metas verksamhet 
en betydande risk. Bolagets koppling 
till konfliktrelaterat våld har medfört 
juridiska, rättsliga, operativa och 
finansiella risker som kan påverka ak-
tieägarvärdet. I USA och Storbritan-
nien står Meta inför stämningar som 
söker 150 miljarder i ersättning på 

uppdrag av Rohingyabefolkningen. 
Meta har också varit involverad i en 
internationell domstolsprocess mot 
Myanmar, efter att Gambia begärt 
material från Meta som stöd för sitt 
fall. Dessutom har Meta ställts inför 
påverkanskampanjer, intern oenig-
het bland anställda, och krav på att 
att följa internationella utredningar 
kopplade till sitt engagemang i 
Myanmar. Den senaste lagstiftningen 
i EU och USA kan också innebära 
ytterligare rättsligt och reglerings-
mässigt ansvar för Meta.

Å andra sidan har Meta deltagit i 
OECD-processen för att finansiera 
utbildningsanläggningar i flykting- 
lägret Cox’s Bazar i Bangladesh, 
vilket är en positiv utveckling. Trots 
detta fortsätter vi att betona behovet 
av fortsatt dialog med Meta i och 
med människorättsriskerna. Sedan 
dialogen om Myanmar inleddes har 
Meta vidtagit flera åtgärder:
• Första halvåret 2021:  

Implementering av en ny Myan-
marspecifik policy för att ta bort 
stöd och förespråkande av våld 
från Myanmars säkerhetsstyrkor 
och demonstranter från plattfor-
men. 

• Första halvåret 2021:  
Meta meddelade att Myanmar- 
militären förbjuds från Facebook 

och Instagram, samt att annonser 
från militärkopplade kommersiella 
enheter förbjuds. 

• Andra halvåret 2021:  
Meta tog bort bolag kopplade till 
militärjuntan från Facebook. 

• Andra halvåret 2022:  
Meta publicerade sin första årliga 
rapport om mänskliga rättigheter, 
som rapporterar om företagets 
arbete för att hantera potentiella 
problem med mänskliga rättighe-
ter relaterade till dess produkter, 
policyer och affärsmetoder. 

• Första halvåret 2023:  
Meta meddelade att deras första 
rapport om ansvarsfull affärspraxis 
skulle publiceras under sommaren 
2023 för att öka transparensen 
om deras påverkan på samhället 
och deras strategi för att bedriva 
ansvarsfull verksamhet. Meta 
planerade också att publicera 
sin andra rapport om mänskliga 
rättigheter i slutet av 2023.

 
Storebrand Fonder fortsätter att 
föra dialog med Meta och följer upp 
effekterna av deras affärsmodell 
samt hur Meta bygger vidare på sitt 
due diligence arbete som de beskrev 
i deras människorättsrapport, där 
de identifierade risker relaterade 

Direkta dialoger

Direkt dialog
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till reklam, AI och nya produkter 
som Metaverse, och hur Meta följer 
upp dessa. Trots nya policyer och 
rapporter utsätts företaget fortsatt 
för rättstvister och böter för sitt sätt 
att bedriva verksamheten. Store-
brand kommer fortsätta att föra 
dialog Meta kring deras affärsmodell 
i konfliktområden och högriskländer 
som Myanmar, och i deras åtagande 
att följa FN vägledande principer 
för bolag och mänskliga rättigheter 
(UNGP) samt andra viktiga standar-
der, i enlighet med bolagets egen 
policy för mänskliga rättigheter.

Kapplöpning mot netto noll 
JFE Holdings & Nippon Steel 

Under en nyligen genomförd resa 
till Japan kombinerade Storebrands 
hållbarhetsteam sitt deltagande i PRI 
in Person-konferensen med viktiga 
möten med våra portföljbolag inom 
stålindustrin. Dialogerna med dessa 
bolag utgör ett centralt steg i vår 
strävan att minska koldioxidutsläp-
pen från stålindustrin, den sektor 
som släpper ut mest koldioxid i våra 
fonder.

Möten med Nippon Steel och  
JFE Holdings
I oktober träffade Victoria Lidén, 
Ägarstyrningsansvarig & Hållbar-
hetsanalytiker, tillsammans med 
representanter från våra partners 

ACCR (Australasian Centre for 
Corporate Responsibility) och CAJ 
(Corporate Action Japan), ledningen 
för Nippon Steel och JFE Holdings i 
Tokyo. Dessa möten markerar nästa 
steg i vårt två år långa dialog med 
dessa bolag, där fokus har legat på 
att minska deras koldioxidutsläpp.

Samarbete med japanska  
lagstiftare
Förutom möten med företagen 
träffade Lidén och våra samarbets-
partners även ledamöter från det 
japanska parlamentet. Diskussi-
onsämnet var omställningen och 
utfasningen av fossila bränslen i Ja-
pans stålindustri. Detta möte gav oss 
möjlighet att dela investerarperspek-
tivet och diskutera lagstiftningsfrågor 
som påverkar koldioxidutsläppen.

Lovande utveckling och  
framtidsplaner
Både Nippon Steel och JFE Hol-
dings har tidigare kommunicerat om 
deras planer att konverterna vissa 
masugnar till elektriska ljusbågsug-
nar under de närmsta åren. Detta är 
en lovande utveckling, särskilt med 
tanke på att det i början av 2022, 
när Storebrand Fonder inledde 
dialog med bolagen, inte fanns några 
sådana planer. Denna omställning 
kommer att avsevärt minska de 
produktionsrelaterade koldioxidut-
släppen.

Vår startegi och målsättning
Storebrand Fonder strävar efter att 
uppnå verkliga utsläppsminskningar 
och uppfylla våra klimatåtagan-
den genom aktiv påverkan med de 
största utsläpparna i våra fonder. Vi 
tror att detta är den mest effektiva 
metoden för att driva förändring 
inom stålindustrin och andra högt 
utsläppsproducerande sektorer. Vi 
planerar att fortsätta våra dialoger 
med Nippon Steel och JFE Holdings 
för att stödja deras resa mot finansi-
ell tillväxt och hållbar omställning.

Resan till Japan och våra pågående 
insatser visar vår dedikation till att 
minska koldioxidutsläppen och vår 
tro på att aktiv påverkan är nyckeln 
till hållbar förändring. Vi ser fram 
emot att fortsätta arbeta nära våra 
portföljbolag och samarbetspartners 
för att uppnå våra gemensamma mål 
för en mer hållbar framtid.

Bolagsstyrning och mänskliga 
rättigheter
Ericsson

Storebrand Fonder har under de se-
naste åren haft regelbunden kontakt 
och dialog med Ericsson, där vi är en 
av de största ägarna. Vi har disku-
terat både de pågående utrednin-
garna och arbetet med att förbättra 
regelefterlevnaden, samt hur bolaget 
hanterar mänskliga rättigheter i 
konfliktområden. Detta är en dialog 
vi kommer att fortsätta framöver, 
eftersom Ericsson har verksamhet 
i flera högriskområden, samtidigt 
som de har höga ambitioner om att 
respektera mänskliga rättigheter. 
Utöver detta har vi även haft samtal 
med styrelsen, där vi diskuterat både 
regelefterlevnad och mer generella 
styrningsfrågor.

Ursprungsbefolkningens 
rättigheter
Eolus Vind AB  

Storebrand är i dialog med det 
svenska vindkraftföretaget Eolus 
Vind AB. Detta efter att flera samis-
ka urbefolkningsorganisationer och Victoria Lidén, Ägarstyrningsansvarig i Storebrand Fonders i möte med medlemmar ur det 

japanska parlamentet.
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miljögrupper lämnade in en stäm-
ningsansökan där de motsätter sig 
bolagets byggande av en vindkraft-
park i Norge. Ursprungsrepresentan-
terna hävdade att projektet kommer 
vara mitt i renflyttningsvägen, vilket 
i hög grad ppverkar det samiska 
samhällets försörjning och traditio-
nella livsstil. Samerådet och miljö-
grupper skickade också ett brev till 
FNs särskilda rapportör i september 
2020, där de hävdade att vindkraft-
sparken kränker ursprungsbefolk-
ningens territoriella och kulturella 
rättigheter.

I enlighet med vår eskalerings-
process som beskrivs i riktlinjerna för 
aktieägarengagemang, så place-
rades Eolus Vind på Storebrands 
observationslista. Det innebär att vi 
bedriver en fördjupad dialog med 
bolaget i två år, innan vi fattar beslut 
om en eventuell exkludering. Denna 
observationsperiod avslutades under 
2024. Eolus Vind AB har valt att 
lämna projektet och bolaget är inte 
längre placerad under observation. 
Storebrand valde däremot att exklu-
dera Øyfjellet Wind Investments AS 
som ett resultat av denna dialog i Q1 
2024. 
 

Samarbeten 
med andra
Att samarbeta är en styrka och stär-
ker vår dialog med bolagen. Genom 
att samverka 

med andra investerare kan vi utöva 
bolagspåverkan när det finns ett 
tydligt gemensamt intresse inom 
investerargruppen och när resultatet 
bedöms bli bättre än om vi agerade 
enskilt. Att förena flera investerares 
krafter är ofta mycket effektivt.

Vi stöder också dialoger inom 
internationella samarbeten och 
branschinitiativ såsom PRI och 
FAIRR. Dessa dialoger fokuserar ofta 
på specifika ämnen, till exempel 
klimatförändringar. Utöver detta är 

vi aktiva inom flera andra samar-
beten och nätverk såsom Carbon 
Disclosure Project (CDP), Fossilfritt 
Sverige, The Portfolio Decarbonizati-
on Coalition, Climate Action 100 och 
Net-Zero Asset Owner Alliance.  

Nature Action 100
Biologisk mångfald

Efter den nyligen genom- 
förda lanseringen av
Nature Action 100

(NA100), där vi är en av medgrun-
darna, har gruppen nu enats om och 
publicerat en officiell uppsättning 
förväntningar. Dessa förväntningar är 
avsedda att bidra till att stoppa och 
vända förlusten av natur och biolo-
gisk mångfald till 2030 och kommer 
att vara centrala för gruppens fort-
satta prioriteringar och åtgärder.

NA100:s nyligen publicerade ”In-
vestor Expectations for Companies” 
beskriver viktiga åtgärder inom sex 
fokusområden: Ambition, bedöm-
ning, mål, genomförande, styrning 
och påverkan.. 

Samtidigt har NA100 identifierat 
åtta nyckelsektorer som betydande 
drivkrafter för naturförlust. Dessa 
sektorer inkluderar bioteknik och 
läkemedel, kemikalier (till exempel 
jordbrukskemikalier), hushålls- och 
personliga varor, detaljhandel med 
konsumentvaror (inklusive e-handel 
och specialiserade återförsäljare och 
distributörer), livsmedelsproduktion 
(från kött- och mejeriproducenter till 
förädlade livsmedel), detaljhandel 
med mat och dryck, skogsbruk och 
papper (inklusive skogsförvaltning 
samt massa- och pappersproduk-
ter), samt metall- och gruvdrift.

Senare i år kommer NA100 att 
publicera en detaljerad lista över 
specifika bolag inom dessa sektorer 
som gruppen av investerare kommer 
att engagera sig med. Detta engage- 
mang kommer att inledas med for-
mella meddelanden till de identifi-
erade bolagen, där förväntningarna 
från investerarna klart specificeras.

Nature Action 100 är ett globalt 
initiativ som syftar till att engagera 
investerare för att öka företagens 
ambitioner och åtgärder för att min-
ska förlusten av natur och biologisk 
mångfald. Initiativet har som mål att 
skydda naturen samtidigt som det 
minskar de finansiella riskerna för 
företagen relaterade till natur.

NA100 kommer att genomföra årliga 
benchmarkanalyser för att utvärdera 
företagens framsteg i förhållande till 
Investor Expectations for Compa-
nies. Dessa benchmarkanalyser 
kommer att ge viktig insikt i sektori-
ella åtgärder för natur och biologisk 
mångfald över hela världen och bidra 
till att driva på snabba och nödvändi-
ga steg för att skydda och återställa 
naturen och naturliga ekosystem.

Investerares deltagande i initiativet 
kommer att ske genomindividuel-
la dialoger eller som en del av ett 
dialogteam med andra investerare. 
Regelbundna uppdateringar om 
dialoger kommer att lämnas för att 
hålla intressenter informerade om 
framstegen och resultaten.

Techbolag
Mänskliga rättigheter

AP-fondernas etikråd (AP1, AP2, 
AP3 och AP4) har organiserat en 
grupp institutionella investerare 
med en sammanlagd förvaltning av 
7 biljoner euro för att tillsammans 
engagera teknikjättar med syfte att 
stärka deras hantering av risker och 
påverkan avseende mänskliga rättig- 
heter. Vi gick med i detta initiativ 
under det tredje kvartalet 2023 och 
har börjat engagera sig i dialoger 
med företag sedan början av det 
fjärde kvartalet.

Det primära målet med initiativet 
är att säkerställa att bolagen vidtar 
konkreta åtgärder för att hantera 
operativa risker samt risker kopp-
lade till mänskliga rättigheter i sina 
produkter och affärsmodeller. Dess-
utom är ett viktigt syfte att uppmun-

Dialog via 
samarbete 
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tra till ökad transparent rapportering 
av effekterna av deras insatser. Re-
sultaten från samarbetets aktiviteter 
kommer att rapporteras offentligt 
och initiativet är planerat att löpa 
under tre år, från januari 2023 till 
slutet av 2025

Initiativet bygger på flera grund-
läggande ramar och standarder, 
inklusive investerarförväntningar 
från AP-fondernas etikråd i samar-
bete med Institutet för mänskliga 
rättigheter i Danmark 2020, FN 
vägledande principer för företag 
och mänskliga rättigheter (UNGP), 
Ranking Digital Rights (som pu-
blicerar relevant data årligen), samt 
relevanta standarder från Sustaina-
bility Accounting Standards Board 
(SASB).

För att undvika dubbelarbete och 
förstärka befintliga investerarinsat-
ser kommer initiativet att fokusera 
på att påverka företagens praxis 
inom flera centrala områden. Det 
inkluderar hantering av innehålls-
relaterade risker såsom felaktig 
information, hatpropaganda och 
valpåverkan, med särskild uppmärk-
samhet på sårbara grupper som 
barn och minoriteter. Dessutom 
kommer initiativet att adressera hur 
företagens kultur och strukturer inte-
grerar hänsyn till mänskliga rättighe-
ter, inklusive interna klagomålsme-
kanismer som visselblåsning.

En annan viktig del är att säkerställa 
tillgång till effektiva rättsmedel för 
rättighetshavare genom tillgängliga 
klagomålsmekanismer för berörda 
individer och samhällen. Slutligen 
kommer initiativet också att granska 
bolagens interaktion med myndig-
heter och tillsynsmyndigheter, in-
klusive deras lobbyingaktiviteter, för 
att säkerställa att företagen upprätt-
håller integriteten i sina relationer 
och hanterar regleringsrisker på ett 
proaktivt sätt.

Skadliga kemikalier
Investor Initiative on Hazardous 
Chemicals (IIHC)

Den 31 januari 2023 lanserade 
några av världens största instituti-
onella investerare och deras repre-
sentanter – däribland Aviva Inves-
tors, Storebrand, AXA IM, EOS at 
Federated Hermes och Robeco – ett 
samarbetsinitiativ för att engagera 
sig med stora kemikalieföretag om 
hanteringen av farliga kemikalier och 
transparens. Initiativet, som omfattar 
femtio institutionella investerare och 
deras representanter med mer än 10 
biljoner USD i förvaltat kapital, syftar 
till att hantera de globala hälso- och 
miljökriserna relaterade till använd-
ningen av skadliga ämnen. Investor 
Initiative on Hazardous Chemicals 
(IIHC) uppmuntrar tillverkare att öka 
transparensen och sluta producera 
”evighetskemikalier”.

Genom att samarbeta med andra 
institutionella investerare kan vi 
uppmana stora kemikalieproducen-
ter att vara mer transparenta om 
vilka kemikalier de producerar och 
vilka åtgärder de vidtar för att minska 
de risker som också påverkar våra 
investeringar”, säger Victoria Lidén, 
Ägarstyrningsansvarig & Hållbar-
hetsanalytiker. Sedan 2022 har 
Storebrand Fonder haft dialog med 
tre bolag som ingick i ChemScore 
rankning av farliga kemikalier och alla 
dessa bolag förbättrade sin rankning 
efter vår dialog. Ett av företagen var 
3M, som efter dialogen åtog sig att 
helt upphöra med PFAS-tillverkning. 
Detta visar att aktivt ägande och 
investerarnas agerande kan åstad-
komma förändring. Vi planerar att 
fortsätta den konstruktiva dialogen 
med flera bolag i frågan om farliga 
kemikalier.

Risker för biologisk mångfald 
från animaliskt avfall
FAIRR Initiative (FAIRR)

Storebrand har gått med i ett 
samarbete om att hantera risker för 
biologisk mångfald från animaliskt 
avfall, organiserat av FAIRR Initiative 
(FAIRR). Påverkansarbetet riktar 
sig till tio börsnoterade gris- och 
kycklingproducenter med betydande 
marknadsandelar, samt två gödsel-
företag som arbetar med utvinning 
och marknadsföring av näringsäm-
nen från gödsel. Storebrand är 
ansvarig för dialogen med Yara, ett av 
de två gödselföretagen. Enligt FAIRR 
genererar de 70 miljarder djur som 
årligen bearbetas för det globala livs-
medelssystemet cirka 3,12 miljarder 
ton avfall i form av gödsel.

Intensiv djuruppfödning kan kopp-
las till näringsföroreningar i lokala 
sötvattenkällor, vilket leder till 
försämring av ekosystem och förlust 
av biologisk mångfald, ibland på 
avstånd av hundratals mil. Hälften 
av förlusten av biologisk mångfald i 
sötvatten kan tillskrivas jordbruket, 
där näringsläckage och den algblom-
ning som det kan orsaka är en viktig 
bidragande orsak.

Kapplöpning mot nettonoll
Net Zero Engagement Initiative 
(NZEI)

Storebrand är en av 93 investerare 
som har lanserat det ambitiösa initia-
tivet för klimatengagemang, Net Zero 
Engagement Initiative (NZEI). Syftet 
med NZEI är att hjälpa investerare att 
anpassa en större del av sina portföl-
jer till målen i Parisavtalet, i linje med 
åtaganden om netto noll, såsom Net 
Zero Asset Managers-initiativet och 
Paris Aligned Asset Owner-initiati-
vet. NZEI, som inleddes i slutet av 
mars, är en utvidgning av Climate 
Action 100+-initiativet som starta-
des av Institutional Investors Group 
on Climate Change (IIGCC). NZEI 
går längre än Climate Action 100+ 



Storebrand Fonder AB  –  Ägarstyrningsrapport 2023    1514    Storebrand Fonder AB  –  Ägarstyrningsrapport 2023

genom att utöka påverkansarbetet 
till många fler bolag, även på ”efter-
frågesidan”.

Net Zero Engagement Initiative 
(NZEI) lanserades formellt i mars 
2023. Den centrala frågan i inves-
terarnas dialog via NZEI är en plan för 
bolagens övergång till nollutsläpp. 
107 utvalda bolag har fått brev från 
totalt 93 investerare,  som i bre-
vet beskriver sina förväntningar på 
bolagen om en omställningsplan för 
nollutsläpp.
 
I linje med Net Zero Investment 
Framework (NZIF) bolagskriterier är 
de viktigaste rekommendationerna 
för övergångsplanen som anges i 
brevet 1) ett omfattande åtagande 
om nollutsläpp, 2) anpassade mål 
för växthusgaser, 3) uppföljning av 
utsläppsprestanda och 4) en trovär-
dig strategi för minskade koldioxid-
utsläpp. 

Storebrand kommer att spela en 
ledande roll i initiativets samarbete 
med nordiska företag och utveckla 
strategier som är anpassade till 
företagens specifika utmaningar och 
sammanhang.

Barns rättigheter
Samarbete

Produktansvar har fått ökat fokus, 
drivet av oro för potentiellt negativa 
effekter av produkter och tjänster, 
inklusive sociala effekter på barn. 
Under andra kvartalet 2022 inled-
de Storebrand ett samarbete för 
att minska riskerna för bolag i våra 
portföljer. 

Tillsammans med Swedbank Robur 
och Global Child Forum har vi inlett 
en gemensam dialog med 35 bolag 
inom sektorerna teknik och telekom-
munikation, livsmedel och drycker 
samt personlig hygien, om hur deras 
produkter påverkar barn. Dialogen 
fokuserar på bolag som har identifi-
erats ha en bristfällig hantering och 
som rankats dåligt i den benchmark 
som utvecklats av Global Child 
Forum.

För livsmedels-, dryckes- och hygi-
ensektorerna har åtagandet omfattat 
årliga konsekvensbedömningar av 
risker relaterade till barnarbete i den 
egna verksamheten och i leverantör-
skedjorna. Vi har även begärt att 
dessa bedömningar dokumenteras 
i bolagens årliga offentliga redovis-
ningar och att de hanterar eventuella 
problem som identifierats. Som en 
del av uppdraget bad vi också bola-
gen inom dessa sektorer att:

• Uttryckligen beakta barn som en 
intressentgrupp i utvecklings- och 
marknadsföringsprocessen för 
produkter och tjänster. 

• Genomföra konsekvensbedömnin-
gar av hur barn påverkas av mark- 
nadsförings- och reklamaktiviteter. 

• Bygga upp metoder som bidrar till 
hälsosamma vanor och hög själv-
känsla hos barn. 

För teknik- och telekommunikations-
sektorerna bad vi företagen att:
• Genomföra konsekvensbedöm-

ningar av riskerna med barnarbete 
i verksamheten och leveransked-
jorna, samt att offentliggöra dessa 
bedömningar. 

• Mildra eventuella identifierade 
problem. 

• Beakta barn som en intres-
sentgrupp när de utvecklar och 
marknadsför produkter och tjän-
ster, med särskilt fokus på att förstå 
och hantera den påverkan de kan 
ha på barn, även om barn inte är 
tänkta att vara användare av dessa 
produkter och tjänster. 

Formella brev skickades ut under 
andra kvartalet 2023. I nästa steg 
planerar vi att analysera svaren och 
inleda ytterligare dialog med före-
tagen under det tredje kvartalet 2023.
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Mål 15
Liv på land 33 %

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

Mål 8
Arbetsvillkor 21 %

Mål 16 
Fred 20 %

Topp 4
Andel dialoger kopplade till FNs Globala Hållbarhetsmål

Exempel på dialoger i samarbete  
med andra

USA

Japan

Sverige

Indien

China 

Övriga
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I Appendix 1 finns en sammanställning över våra dialoger 2023
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 7,1 %

 5,3 %

 4,7 %

44,8 %

USA

Japan

Sverige

Indien

China 

Övriga

Geografisk fördelning röster

 17,1 %

 14,8 %

 13,4 %

 12,8 %

Bekämpa  
klimatförändringarna

Skadliga kemikalier

Avskogning 

Biologisk mångfald

Huvudsakliga frågor – dialoger

Fördelning E, S och G

■  E 46 %

■  S 36 %

■  G 18 %

■ Enga dialoger 20 %

■  Gemensamma dialoger 
 (ledande roll) 14 %

■ Gemensamma dialogar 
 (ej ledande roll) 66 %
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Exempel på några av de  
samarbetsinitiativen vi främst 
är engagerade i:
1. Climate Action 100+ är ett  

globalt samarbetsinitiativ med 
syfte att få de bolag som släpper 
ut störst mängd växthusgaser att 
ta sitt ansvar och vidta nöd-
vändiga åtgärder mot klimat-
förändringarna.

2. Platform for Living Wages Finan-
cials Storebrand leder arbetet i en  
av arbetsgrupperna, fokus på lev- 
nadslöner i bolags leverantörsled.

3. Investor Alliance for Human 
Rights  
Storebrand är engagerade i 
arbetsgrupper och i dialoger med 
bolag med fokus på mänskliga 
rättigheter i konfliktområden, 
tvångsarbete samt digitala rättig-
heter inom tech-sektorn.

4. Investor Initiative on Hazardous 
Chemicals 
Storebrand tog initiativ att starta 
initiativet tillsammans med Aviva 
Investors. Vi är även co-chair för 
styrkommittén och leder dialogen 
med flera bolag.

5. Finance Sector Deforestation 
Action (FSDA) 
Storebrand samarbetar med 
Finance Sector Deforestation 
Action (FSDA) för att implemen-
tera det gemensamma åtagandet, 
inklusive att granska portföljer 
för avskogningsrisk, rekrytera fler 
undertecknaree till åtagandet och 
engagera sig med bolag. Nyligen 
genomförde Storebrand sin andra 
portföljgranskning baserad på 
Forest 500 och Trasedatabaser-
na. Av de 350 företagen och 150 
finansinstituten som ingår i Forest 
500 har Storebrand exponering 
för 109 företag och 149 finansin-
stitut med varierande grader av 
avskogningsrisk. 

 Med hjälp av Forest 500-rankin-
gar och andra datakällor som 
Trase bedömer Storebrand före-
tagens framsteg för att eliminera 
avskogning och prioriterar företag 
för aktivt ägandeengagemang, 
både individuellt och genom 
samarbetsinitiativ som FSDA.  
Storebrand är en del av FSDAs 
Investor Strategic Working Group, 
som har utvecklat en strategi och 
verktyg för FSDA-underteck- 

narna att gemensamt engagera 
sig med bolag som löper risk att 
bidra till avskogning genom sina 
verksamheter, leverantörsnätverk 
eller finansiering. Gruppen har 
identifierat cirka 80 bolag att föra 
dialog med, fördelat ansvar för att 
leda påverkansarbet och skapat 
en uppsättning förväntningar på 
hur företag bör eliminera avskog-
ning kopplat till kommersiella 
verksamheter senast 2025.

6. Investor Policy Dialogue on De-
forestation (IPDD) är en samar-
betsbaserad investerarinitiativ 
som syftar till att engagera sig 
med offentliga myndigheter och 
branschorganisationer i Brasilien 
och Indonesien samt import-
marknader som EU, Storbritanni-
en, USA och Kina. Fram till sep-
tember 2022 stöttades IPDD av 
64 finansinstitut från 19 länder. 

 Koalitionen representerar nu cir-
ka 10 biljoner amerikanska dollar 
i förvaltat kapital. För närvarande 
är Storebrand Asset Management 
och BlueBay Asset Management 
ordförande för IPDD.
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Storebrand Fonder 
AB röstar i regel på 
årsstämmor och extra 
bolagsstämmor i de 
bolag där fondernas

innehav är  tillräckligt stora för att det 
anses motiverat, samt i de stämmor 
som bedöms vara väsentliga av 
andra skäl. Fondbolaget utövar sin 
rösträtt på ett sätt som bedöms leda 
till den bästa långsiktiga utvecklin-
gen av andelsvärdet i fonderna.

Vi fokuserar främst på bolag där vi 
är stora ägare eller där vi identifierat 
brister i styrning eller hållbarhetsar-
bete. Vi stödjer generellt aktie- 
ägarmotioner som främjar hållbart 
företagande och som strävar efter 
större öppenhet i redovisning och 
rapportering av bolagets hållbar-
hetsarbete. 

Röstning på bolagsstämmor
Storebrand Fonder AB kan delta  
personligen på bolagsstämmor i 
Sverige, men både Sverige och övriga 
länder deltar vi vanligtvis genom 
fullmaktsröstning, där vi lämnar 
skriftliga instruktioner för varje be-
slutspunkt.

Våra fonder investerar globalt i 
ett stort antal bolag över många 
marknader. Bolagsstämman är ett av 
våra främsta verktyg för att påverka 
majoriteten av bolagen som våra 
fonder äger. Under 2023 röstade vi 
på 1 675 bolagsstämmor, varav 119 
var i Sverige, inklusive ordinarie och 
extra stämmor spridda över många 
geografiska marknader. Röstningen 
sker både genom direkt deltagande 
på stämmor och via elektronisk röst-
ning genom ombud.

Röstning
Bolagsstämman, även känd som årsstämman, är det högsta beslutande 
organet i ett aktiebolag. Här ges aktieägare möjlighet att utöva sitt  
inflytande och delta i beslutsfattandet som påverkar företagets framtid.

Röstning

Under 2023 röstade vi huvudsak-
ligen elektroniskt via ombud, ISS 
(Institutional Shareholder Services). 
ISS röstar enligt våra instruktioner 
och bevakar bolagshändelser. De 
ger också rekommendationer för hur 
Fondbolagets fonder bör rösta. Vårt 
agerande vid omröstningar styrs av 
koncernens övergripande röstnings-
policy och alltid med fondernas och 
andelsägarnas bästa i åtanke. Om 
det saknas en specifik policy för en 
omröstning, följer vi vanligtvis ISS 
rekommendationer. 

Som ett ytterligare steg har Store-
brand Fonder nu börjat redovisa hur 
vi röstar i förväg. Från och med 2024 
har vi ändrat våra rutiner och offent-
liggör våra röstningsbeslut fem dagar 
före bolagsstämmorna. Det här gör 
vi främst av tre anledningar; dels om 
en del av vårt åtagande om att vara 
transparenta gentemot våra fondan-
delsägare samt andra intressenter, 
dels för dess signaleffekt gentemot 
bolagen men också för att maximera 
det potentiella inflytandet som våra 
beslut kan ha på andra aktieägare. 

Prioriterade bolag och  
hållbarhetsfrågor
För Storebrand Fonder är det inte 
antalet bolagsstämmor som är den 
enda eller bästa indikationen på 
ett lyckat arbete, utan hur och var 
vi kan åstadkomma bäst effekt och 
mest långsiktigt värde. De bolag som 
prioriteras för röstning är de där vi 
ser ökade hållbarhetsrisker och där 
hållbarhetsrelaterade förslag tas upp 
vid stämman.

Principer för röstning
Storebrand Fonder kan rösta emot 
ledningen i portföljbolag i följande 
situationer:
• Otillräckligt informationsunderlag 

inför en bolagsstämma.
• Avsaknad av en majoritet av obe-

roende ledamöter i styrelsen eller 
i oberoende styrelsekommittéer 
(ersättnings-, nominerings- och 
revisionskommittéer).

• Om styrelsen eller dess med-
lemmar inte anses ha tillräcklig 
kompetens och kunskap.

• Förekomst av mekanismer som 
förhindrar bolagsuppköp (till 
exempel Poison Pills) och motver-
kar aktieägarnas slutliga beslutan-
derätt i dessa frågor.

• Onödiga eller icke försvarbara 
förändringar i kapitalstrukturen. 
Vi stödjer principen ”en aktie, en 
röst”.

• Ersättningsstrukturer för ledande 
befattningshavare som skapar 
intressekonflikter mellan ledning 
och aktieägare.

• Otillräcklig hantering av klimat- 
och miljöfrågor, arbetsvillkor, 
icke-diskriminering samt respekt 
för mänskliga rättigheter. 

Vi röstar i enlighet med vår policy  
för hållbara investeringar. När vi 
röstat emot ledningen har det oftast 
gällt frågor som alltför höga ersätt-
ningspaket, aktieägarbeslut om av-
slöjande och planer för klimatrisker, 
riskrapportering för mänskliga rättig-
heter eller val av styrelseledamöter. 
Andelsägare som vill få insyn i alla 
ställningstaganden som Fondbolaget 
gjort på portföljbolagens bolags-
stämmor kan kostnadsfritt begära 
denna information.
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Toyota Motors
Under 2023 lade Storebrand, till-
sammans med AkademikerPension, 
fram en aktieägarmotion vid års-
stämman för Toyota Motors.

Det var glädjande att se att så många 
investerare stödde vår resolution 
om redovisning av Toyotas lobby-
verksamhet. Det höga stödet bör 
fungera som en tydlig väckarklocka 
för bolaget att fokusera på att vara 
konkurrenskraftigt i övergången till 
ett nettonoll-samhälle i stället för 
att försöka urvattna viktig klimatlag-
stiftning, inklusive utfasningen av 
förbränningsmotorer. Med tanke på 
kravet på två tredjedelar är vi inte 
förvånade över att förslaget inte 
antogs, men vi noterar att många 
institutionella investerare i förväg 
offentligt deklarerade sitt stöd för 
resolutionen.

Syftet med detta förslag är att 
skydda aktieägarnas långsiktiga 
värde och minska risken för dåligt 
rykte, inte bara för att framgångsrikt 
uppfylla Net Zero-åtagandet, utan 
också för verksamhetens långsiktiga 
hållbarhet. Vi kommer att fortsätta 
att engagera oss aktivt och stödja 
Toyota i dessa frågor.

Bakgrund till förslaget
De förslagsställande aktieägarna är 
medvetna om att en ambitiös klimat-
politik och ansvarsfull företagslobby-
ing är avgörande för att begränsa den 
globala uppvärmningen till 1,5⁰C, 
i linje med Parisavtalet. Vi är med-
vetna om att företagslobbying, både 
direkt och genom organisationer som 
branschorganisationer, ofta har mot-
satt sig politiska åtgärder som skulle 
stödja målet att leverera nettonollut-
släpp till 2050. Samtidigt erkänner vi 
att ansvarsfull företagslobbying har 
potential att främja klimatomställ-
ningsinitiativ.

Detta förslag fokuserade på att skyd-
da och förbättra det långsiktiga aktie- 
ägarvärdet och var ett svar på den 
finansiella risk som var förknippad 
med Toyotas eftersläpande omställ-
ning, negativa klimatlobbying och 
ryktesrisk. Toyota har visat ledarskap 
när det gäller klimatförändringar 
inom flera viktiga områden. Men trots 
förbättrad transparens har bolaget 
fortsatt att lobba mot klimatrelate-
rade regleringar och policys i flera 
länder, enligt den oberoende tanke- 
smedjan InfluenceMap.

Efter mer än två år av intensivt inves-
terarengagemang med Toyota har 
det tyvärr inte varit möjligt att nå en 
samsyn med bolaget om dess lobby-
verksamhet. Därför har vi lämnat in 
ett aktieägarförslag som uppmanar 
Toyota att förbättra redovisningen 
av sin lobbyverksamhet och visa 
ytterligare ledarskap i branschen för 
att stödja målen i Parisavtalet.

Vi är investerare som är intresserade 
av långsiktigt aktieägarvärde och 
inför denna årsstämma har vi sett 
att många andra Toyota-aktieägare 
med samma intresse stödjer försla-
get. Vi anser att det ligger i bolagets 
bästa intresse att vara öppet och 
transparent med sin lobbyverksam-
het eftersom det kommer att öka 
Toyotas marknadsvärde. Vi kommer 
att fortsätta att engagera oss aktivt 
och stödja Toyota i denna resa.

Resolutionen (2023) 
1. Detaljer om förslaget
Det föreslås att följande bestämmel-
se läggs till i bolagsordningen:

Bolaget ska genomföra en omfatt-
ande, årlig översyn och utfärda en 
rapport (till rimlig kostnad, med 
utelämnande av äganderättsligt 
skyddad information) som beskriver 
om och hur bolagets klimatrelate-
rade lobbyverksamhet (direkt och 

genom branschorganisationer), 
inklusive offentliga uttalanden, bidrar 
till att minska riskerna för bolaget 
till följd av klimatförändringar och 
hur de överensstämmer med målen 
i Parisavtalet och bolagets mål om 
koldioxidneutralitet senast 2050. 
Rapporten bör redovisa eventuella 
fall av bristande överensstämmelse 
med dessa mål, tillsammans med de 
planerade åtgärderna för att hantera 
dessa.

2. Skälet till föreslaget
Den nya bestämmelsen i bolagsord-
ningen syftar till att säkerställa att 
bolaget i sin årsredovisning lämnar 
utförliga upplysningar om:
i. Vilka lobbyaktiviteter riktade mot 

klimatfrågan som koncernbolagen 
bedriver, antingen genom direkt 
eller indirekt påverkan av den 
lagstiftande och administrativa 
processen eller genom offentliga 
påverkansaktiviteter.

ii. I vilken utsträckning dessa aktivi-
teter bidrar till att minska riskerna 
för koncernbolagen till följd av 
klimatförändringar och hur de är 
i linje med målen i Parisavtalet 
av den 12 december 2015, som 
syftar till att hålla den genomsnitt-
liga globala temperaturökningen 
väl under 2 grader Celsius och 
sträva efter 1,5 grader Celsius. 

De aktieägare som lämnar in för-
slaget erkänner och uppskattar att 
bolaget utfärdade en andra rapport 
om klimatlobbying i december 
2022: ”Toyota’s Views on Clima-
te Public Policies 2022”. Likt den 
första rapporten ligger dock denna 
rapport långt under investerarnas 
förväntningar, såsom de anges i 
till exempel Climate Action 100+ 
Net Zero Company Benchmarks for 
Climate Policy Engagement (se ok-
tober 2021-utgåvan och september 
2021-utgåvan för mer information).

Förklaring av de viktigaste omröstningarna
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Med hjälp av CA100+ Benchmark- 
kriterierna fick kvaliteten på bolagets 
redovisning av klimatpolitiskt på-
verkan per december 2022 betyget 
36/100, samma låga betyg som i de-
cember 2021. De aktieägare som är 
med och lämnar in förslaget anser att 
både bolaget och aktieägarna skulle 
kunna dra nytta av en förstärkning av 
bolagets informationsgivning i följan-
de avseenden:
1. Omfattning: Genom att täcka fler 

jurisdiktioner och branschorgani-
sationer.

2. Noggrannhet: Genom en djupare 
analys av potentiell bristande 
överensstämmelse med målen i 
Parisavtalet.

De föreslår en justering av bolagets 
bolagsordning för att införa årlig rap-
portering om detta väsentliga ämne 
till bolaget, aktieägarna och bredare 
intressentgrupper i linje med globala 
investerares förväntningar.

Dollar General
Under tredje kvartalet har Storebrand 
Fonder intensifierat dialogen med 
Dollar General Corporation angående 
företagets ansvar gällande hälsa och 
säkerhet för sina anställda. Dollar 
General, med sitt huvudkontor i 
Tennessee, USA, är en av världens 
största detaljhandelskedjor och är 
noterad på New York Stock Exchange 
samt ingår i S&P 500-indexet. År 
2022 hade företaget cirka 158 000 
anställda och drev ungefär 19 000 
lågprisbutiker för allmänna handels-
varor i USA och Mexiko.

Det har rapporterats om ett beteen-
demönster hos Dollar General som 
har oroat investerare angående risker 
för företagets varumärkesrykte och 
potentiella rättsliga påföljder till följd 
av bristande efterlevnad av regler. 
Det har framkommit uppsåtliga och 
återkommande överträdelser av 

hälso- och säkerhetsregler på Dollar 
Generals anläggningar runtom i USA. 
Dessa frågor, som har uppmärksam-
mats i media, tycks vara kopplade till 
företagets affärsmodell som starkt 
fokuserar på att hålla nere arbets-
kraftskostnaderna.

Dollar General har blivit klassificerat 
av Occupational Safety and Health 
Administration (OSHA), den federala 
myndigheten för hälsa och säkerhet  
på arbetsplatsen i USA, som en 
”allvarlig överträdare” på grund av 
ackumulerade böter på över 21 mil-
joner USD sedan 2017.

Investerarna har reagerat starkt 
på dessa risker. Vid Dollar Gene-
rals årliga bolagsstämma i maj var 
Storebrand en av de 67,7 procent 
av investerarna som röstade för ett 
aktieägarförslag som krävde en obe-
roende revision av bolagets policyer 
och praxis gällande arbetstagarnas 
säkerhet och välbefinnande. Sedan 
dess verkar företaget inte ha vid-
tagit några åtgärder i frågan eller 
kommunicerat något offentligt om 
den. Förslagsställarnas önskan att 
diskutera frågan med företagets led-
ning och styrelse har avvisats, varpå 
Storebrand har stött ett initiativ från 
aktieägare, lett av Domini Impact 
Investments, att skicka ett formellt 
brev till Dollar Generals styrelse och 
ledning. Brevet, undertecknat av 33 
investerare, skickades till bolaget i 
oktober 2023.

Hittills har Dollar General svarat  
med offentliga uttalanden där de 
uttrycker avsikt att genomföra en 
revision före årsstämman 2024. 
Storebrands agerande i denna fråga 
illustrerar vårt påverkansarbete i 
dessa angelägenheter och hur vi, 
tillsammans med andra aktieägare, 
fortsätter att eskalera våra insatser 
när företag inte svarar på tidiga for-
mer av dialoger.

Röstning på bolagsstämmor 
Under 2023 har vi röstat på fler 
stämmor än tidigare år. Totalt deltog 
vi i 1 675 bolagsstämmor, varav  
119 var på den svenska marknaden. 
Vi följde vår policy i 90 procent av 
fallen och motsatte oss bolagsled-
ningens rekommendationer i 10 
procent av fallen. I Sverige röstade vi 
huvudsakligen emot specifika förslag 
relaterade till bolagsstyrning, såsom 
ersättningsprogram eller enskilda 
styrelseledamöter. Globalt stödde vi 
ett antal ESG-relaterade aktieägar-
förslag i enlighet med vår hållbar-
hetspolicy, särskilt i USA där sådana 
initiativ är vanligare förekommande.

Storebrand Fonder har aktivt lagt 
fram egna aktieägarförslag på 
bolagsstämmor över flera marknader 
och har även röstat för aktieägarför-
slag som en del av vår eskalerings-
strategi.

Valberedningsarbete 2023
I enlighet med våra riktlinjer för aktie- 
ägarengagemang kan förvaltaren 
eller en representant från Storebrand 
Fonder delta i valberedningsarbete 
där det är möjligt och i linje med 
fondernas investeringsstrategi. 

Vi tar normalt sett ställning till sty-
relsenomineringar i bolag där våra 
förvaltade fonder har betydande 
aktieinnehav. För innevarande år är 
Storebrand Fonder representera-
de i Cloetta ABs valberedning för 
2023/24. Vår vägledning i nomi-
neringsprocessen fokuserar på att 
säkerställa en balanserad represen-
tation av kompetens, expertis och 
könsfördelning.

Vi fortsätter att ta ställning till för- 
frågningar om att delta i valberednin-
gar och prioriterar vårt påverkansar-
bete baserat på tillgängliga resurser 
och tid.
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■  För 90 %

■  Emot 10 %

■ Industri 18,0 %

■  Finans 17,8 %

■ IT 11,8 %

■ Dagligvaror 11,3 %

■  Material 9,9 %

■ Hälsovård 7,7 %

■ Sällanköpsvaror 7,5 %

■  Kommunikation 6,2 %

■ Fastigheter 6,0 %

■ Samhällsservice 3,8 %

■ Årliga 84,4 %

■  Extra
 bolagsstämmor 6,5 %

■ Årlig/Särskild 4,4 %

■ Särskild 3,9 %

■  Domstol 0,3 %

■ Ordinarie aktieägare 0,3 %

■ Proxy Contest 0,2 %

■ USA 27,5 %

■  Japan 10,6 %

■ Sverige 7,1 %

■ Indien 5,3 %

■  Kina 4,7 %

■ Övriga 44,8 %
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I Appendix 2 finns en sammanställning över hur vi röstat 2023
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Geografisk fördelning röster

Antal bolagsstämmor, 1 657

Under 2023 har vi röstat på 1 675 bolagsstämmor
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Storebrand Fonder har ett antal 
bland- och räntebärande fonder där 
vi investerar i obligationer utgivna av 
företag, stater, bostadsinstitut och 
andra emittenter. I vår ränteförvalt-
ning integreras hållbarhetsaspekter 
på samma sätt som i aktieförvalt-
ningen, särskilt genom investerin-
gar i företagsobligationer. Trots att 
obligationer inte ger rösträtt i bolag 
möjliggör de likväl analys och på-
verkansdialoger. En kreditgivare kan 
upprätthålla en långsiktig affärsre-
lation med låntagare och därigenom 
föra en påverkansdialog, vilket är ett 
centralt inslag i hållbarhetsarbetet 
inom ränteförvaltningen.

Gröna obligationer
Storebrand Fonder har etablerat sig 
som en ledande aktör på den inter-
nationella marknaden för gröna obli-
gationer. Vi lanserade redan 2015 en 
av världens första gröna obligations-
fonder, Storebrand Grön Obligation. 
Denna fond investerar kapital som är 
öronmärkt för projekt inom klimat- 
och miljöinriktade områden såsom 
energieffektivisering, förnybar energi, 
vattenrening och miljövänlig infra-
struktur. Genom gröna obligationer 
erbjuder vi institutionella investerare 
och privatpersoner möjlighet att 
stödja omställningen till en mer  

Räntefonder och påverkansarbete
Ägarstyrning är ofta förknippad med aktier, men vi har lika tydliga krav på 
processer och riktlinjer gällande hållbarhetsaspekter i alla tillgångsslag.

hållbar ekonomi och göra en marke-
ring med sitt sparande.

Varje investering i en grön obligation 
uppfyller samma finansiella kvalitets-
krav gällande risk och avkastning som 
konventionella obligationer. Gröna 
obligationer har dock ytterligare 
dokumentationskrav från utgivaren, 
inklusive hur medlen ska användas 
och bekräftelse på att utgivarens 
ramverk följer branschstandarder för 
gröna obligationer.

Under 2023 har Storebrand Fonder 
ökat andelen gröna obligationer i alla 
räntefonder, inklusive i räntedelen av 
Generationsfonderna. Vid årets slut 
hade vi gröna obligationer till ett vär-
de av 20,1 miljarder svenska kronor.

Vi har bland annat investerat i gröna 
obligationer utgivna av följande bolag 
och institutioner: 

Ellevio – Under 2023 uppdaterade 
Ellevio sitt gröna ramverk och emitte-
rade en grön obligation på 3 miljarder 
kronor i juni, som Storebrand Fonder 
investerade i. Ramverket följer ISS EU 
taxonomi för klimatförändrings- 
åtgärder, inklusive kriterierna för att 
undvika betydande skada och mini-
mikraven för skyddsåtgärder.

Specialfastigheter Sverige AB – Under  
2023 emitterade Specialfastigheter 
en ny grön obligation enligt deras 
gröna ramverk som uppdaterades 
2021. Storebrand Fonder investe-
rade i denna obligation under andra 
halvåret. De kvalificerade kategorierna 
för användningen av medel inkluderar 
gröna byggnader, energieffektivitet, 
miljövänlig förvaltning av levande na-
turresurser och markanvändning samt 
förnybar energi. Dessa kategorier är i 
linje med principerna som erkänns av 
Green Bond Principles.

Svensk Exportkredit – I början av året 
emitterade Svensk Exportkredit en 
grön 3-årig obligation på 3,5 miljarder  
svenska kronor, som Storebrand  
Fonder investerade i vid emissions- 
tillfället. Denna skuld används för 
att finansiera en pool av projekt som 
väljs av Svensk Exportkredit och som 
främjar övergången till en tillväxt 
som är mindre koldioxidintensiv och 
mer motståndskraftig mot klimat-
förändringar.

Men även gröna obligationer emitte-
rade bland annat ifrån: Fabege AB, 
SBAB Bank, Region Stockholm, Jern-
husen, Stadshypotek, Stockholms 
Kooperativa Bostadsförening, Skan-
ska, Stora Enso och Vasakronan.
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Samarbeten och medlemskap
Storebrand Fonder stödjer internationella initiativ och riktlinjer som syftar till att främja 
och underlätta hållbart företagande. Vår grund för ansvarsfulla investeringar bygger på 
internationella normer som omfattar miljö, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, korruptions-
bekämpning samt regler gällande kontroversiella vapen. Dessa normer är förankrade i FNs 
konventioner och överenskommelser och utgör vägledning för företags miljö- och sociala 
ansvarstagande.

Samarbeten och medlemskap

• Access To Medicine

• Access To Nutrition Index

• Big Tech and Human Rights Investor Collaboration

• Ceres – Investor Water Hub

• Climate Action 100+

• Corporate Knights Global 100

• Don’t Bank on the Bomb

• Dow Jones Sustainability Index

• EFAMA – Code of external governance

• Equileap

• FAIIR Initiative

• Fair Finance Guide/Etisk Bankguide

• Finance for Biodiversity Pledge

• Finance Sector Commitment on Eliminating Commo-
dity-Driven Deforestation

• FTSE4Good

• GISD – Global Investors for Sustainable Development

• Glasgow Financial Alliance for Net Zero

• Green Bond Principles (GBP

• Institutional Investors Group on Climate Change (IIGCC)

• International Campaign to Abolish Nuclear Weapons 
(ICAN)

• Investor Alliance for Human Rights

• Investor Policy Dialogue on Deforestation (IPDD)

• Investor Statement for a Just Transition

• Know-the-chain

• Montreal Carbon Pledge

• Nature Action 100

• Net-Zero Asset Owner Alliance

• Net Zero Engagement Initiative (NZEI)

• Platform for Living Wages Financials (PLWF)

• Portfolio Decarbonization Coalition (PDC)

• Principles of Sustainable Insurance (PSI)

• Sustainable Blue Economy Finance Initiative

• Science Based Targets initiative (SBTi)

• Spring

• Sustainable Brand Leaders

• Task Force on Nature-related Financial Disclosures 
Forum (TNFD)

• Tobacco Free Finance Pledge

• Transparency International

• UNEP Finance Initiative

• United Nations Global Compact

• UN Principles for Responsible Investment (UNPRI)

• Women’s Empowerment Principles (WEP)

• World Wide Fund for Nature (WWF)

• Finans Norge – Climate risk working group

• Fossilfritt Sverige

• Hållbart värdeskapande

• Nordic CEOs for Sustainable Future

• Norwegian Fund and Asset Management Association 
on corporate governance (NUES)

• SHE Index

• Skift

• SLUG – Debt Justice Network Norway

• Swedish Investors for Sustainable Development 
(SISD)

• Swedish Leadership for Sustainable development 
(SIDA)

• SWESIF/NORSIF 
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JPMorgan Chase & Co Finans USA E; G Finansiering av klimatförändringar
Citigroup Inc Finans USA E; G Finansiering av klimatförändringar
Toyota Motor Corp Sällanköpsvaror Japan E; G Lobbying
Bank Mandiri Persero Tbk PT Finans Indonesien E Avskogning
Bank Central Asia Tbk PT Kommunikation Indonesien E Avskogning
Public Bank Bhd Finans Malaysia E Avskogning
Oversea-Chinese Banking Corp Ltd Finans Singapore E Avskogning
CIMB Group Holdings Bhd Finans Malaysia E Avskogning
United Overseas Bank Ltd Finans Singapore E Avskogning
Bank Central Asia Tbk PT Kommunikation Indonesien E Avskogning
Public Bank Bhd Finans Malaysia E Avskogning
DBS Group Holdings Ltd Kommunikation Singapore E Avskogning
Oversea-Chinese Banking Corp Ltd Finans Singapore E Avskogning
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT Finans Indonesien E Avskogning
CIMB Group Holdings Bhd Finans Malaysia E Avskogning
Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT Kommunikation Indonesien E Avskogning
United Overseas Bank Ltd Finans Singapore E Avskogning
DBS Group Holdings Ltd Kommunikation Singapore E Avskogning
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT Finans Indonesien E Avskogning
Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT Kommunikation Indonesien E Avskogning
Takeda Pharmaceutical Co Ltd Hälsovård Japan S; G Tillgång till läkemedel
Sanofi SA Hälsovård Frankrike S; G Tillgång till läkemedel
Roche Holding AG Hälsovård Schweiz S; G Tillgång till läkemedel
Pfizer Inc Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
Novo Nordisk A/S Hälsovård Danmark S; G Tillgång till läkemedel
Novartis AG Hälsovård Schweiz S; G Tillgång till läkemedel
Merck & Co Inc Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
GSK PLC Hälsovård Storbritannien S; G Tillgång till läkemedel
Gilead Sciences Inc Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
Eli Lilly & Co Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
Eisai Co Ltd Hälsovård Japan S; G Tillgång till läkemedel
Daiichi Sankyo Co Ltd Hälsovård Japan S; G Tillgång till läkemedel
Bristol-Myers Squibb Co Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
AstraZeneca PLC Hälsovård Storbritannien S; G Tillgång till läkemedel
Astellas Pharma Inc Hälsovård Japan S; G Tillgång till läkemedel
AbbVie Inc Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc Finans Japan E; G Finansiering av kol
Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc Finans Japan E; G Finansiering av kol
Samsung C&T Corp Industri Sydkorea E; G Finansiering av kol
Anhui Conch Cement Co Ltd Material KIna E Växthusgasutsläpp
Berkshire Hathaway Inc Finans USA E Växthusgasutsläpp
Daikin Industries Ltd Industri Japan E Växthusgasutsläpp
Cummins Inc Industri USA E Växthusgasutsläpp
Hon Hai Precision Industry Co Ltd IT Taiwan E Växthusgasutsläpp
Hitachi Ltd IT Japan E Växthusgasutsläpp
Nissan Motor Co Ltd Sällanköpsvaror Japan E Växthusgasutsläpp
Nippon Steel Corp Material Japan E Växthusgasutsläpp
Nestle SA Dagligvaror Schweiz E Växthusgasutsläpp
Martin Marietta Materials Inc Material USA E Växthusgasutsläpp
Holcim AG Material Schweiz E Växthusgasutsläpp
Koninklijke Philips NV Hälsovård Nederländerna E Växthusgasutsläpp
International Paper Co Material USA E Växthusgasutsläpp
Toyota Motor Corp Sällanköpsvaror Japan E Växthusgasutsläpp
Toray Industries Inc Material Japan E Växthusgasutsläpp
Suzuki Motor Corp Sällanköpsvaror Japan E Växthusgasutsläpp
Siemens AG Industri Tyskland E Växthusgasutsläpp
Danone SA Dagligvaror Frankrike E Växthusgasutsläpp
Mercedes-Benz Group AG Sällanköpsvaror Tyskland E Växthusgasutsläpp

Nedan är nedan följer en lista över bolag som vi har haft 
dialog med under 2023 angående deras hållbarhetsar-
bete eller bolagsstyrningsfrågor. Vissa bolag förekommer 
flera gånger då de har varit involverade i olika påver-
kansprojekt.

 Dialog kan även ha skett med bolag som inte längre är en 
del av vår portfölj. Vi har kategoriserat dialogerna enligt 
miljö- och sociala frågor samt bolagsstyrning (ESG).

Appendix 1 – Dialoger 2023

Bolag Sektor Land ESG-kategori Dialog
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Colgate-Palmolive Co Dagligvaror USA E Växthusgasutsläpp
Bunge Ltd Dagligvaror Bermuda E Växthusgasutsläpp
Bayerische Motoren Werke AG Sällanköpsvaror Tyskland E Växthusgasutsläpp
American Airlines Group Inc Industri USA E Växthusgasutsläpp
Volvo AB Sällanköpsvaror Sverige E Växthusgasutsläpp
CRH Plc Material Irland E Växthusgasutsläpp
Cie de Saint-Gobain SA Industri Frankrike E Växthusgasutsläpp
China Steel Corp Material Taiwan E Växthusgasutsläpp
Boral Ltd Material Australien E Växthusgasutsläpp
BlueScope Steel Ltd Material Australien E Växthusgasutsläpp
Renault SA Sällanköpsvaror Frankrike E Växthusgasutsläpp
Qantas Airways Ltd Industri Australien E Växthusgasutsläpp
Woolworths Group Ltd Dagligvaror Australien E Växthusgasutsläpp
Weyerhaeuser Co Material USA E Växthusgasutsläpp
Unilever Plc Kommunikation Storbritannien E Växthusgasutsläpp
Coca-Cola Co/The Dagligvaror USA E Växthusgasutsläpp
SSAB Svenskt Stal Material Sverige E Växthusgasutsläpp
Procter & Gamble Co/The Dagligvaror USA E Växthusgasutsläpp
Dow Inc Material USA E Växthusgasutsläpp
Valeo SE Material Frankrike E Växthusgasutsläpp
Aneka Tambang Tbk Material Indonesien E Växthusgasutsläpp
Air Liquide SA Material Frankrike E Växthusgasutsläpp
Suzano SA Material Brasilien E Växthusgasutsläpp
Caterpillar Inc Industri USA E Växthusgasutsläpp
Ford Motor Co Sällanköpsvaror USA E Växthusgasutsläpp
Honda Motor Co Ltd Sällanköpsvaror Japan E Växthusgasutsläpp
PepsiCo Inc Dagligvaror USA E Växthusgasutsläpp
Panasonic Holdings Corp Sällanköpsvaror Japan E Växthusgasutsläpp
PACCAR Inc Sällanköpsvaror USA E Växthusgasutsläpp
United Airlines Holdings Inc Industri USA E Växthusgasutsläpp
Wesfarmers Ltd Sällanköpsvaror Australien E Växthusgasutsläpp
China Construction Bank Corp Finans KIna E Finansiering av klimatförändringar
BNP Paribas SA Finans Frankrike E Finansiering av klimatförändringar
Barclays PLC FInans Storbritannien E Finansiering av klimatförändringar
Bank Of China Ltd Finans KIna E Finansiering av klimatförändringar
Bank of America Corp Finans USA E Finansiering av klimatförändringar
Agricultural Bank of China Ltd Finans KIna E Finansiering av klimatförändringar
Credit Agricole SA Finans Frankrike E Finansiering av klimatförändringar
Goldman Sachs Group Inc/The Finans USA E Finansiering av klimatförändringar
Deutsche Bank AG Finans Tyskland E Finansiering av klimatförändringar
UBS Group AG Finans Schweiz E Finansiering av klimatförändringar
Citigroup Inc Finans USA E Finansiering av klimatförändringar
Canadian Imperial Bank of Commerce Finans Kanada E Finansiering av klimatförändringar
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc Finans Japan E Finansiering av klimatförändringar
JPMorgan Chase & Co Finans USA E Finansiering av klimatförändringar
ING Groep NV Finans Nederländerna E Finansiering av klimatförändringar
Industrial & Commercial Bank of China Ltd Finans KIna E Finansiering av klimatförändringar
HSBC Holdings PLC Finans Storbritannien E Finansiering av klimatförändringar
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc Finans Japan E Finansiering av klimatförändringar
Royal Bank of Canada Finans Kanada E Finansiering av klimatförändringar
Morgan Stanley Finans USA E Finansiering av klimatförändringar
Mizuho Financial Group Inc Finans Japan E Finansiering av klimatförändringar
UBS Group AG Finans Schweiz E Finansiering av klimatförändringar
Toronto-Dominion Bank/The Finans Kanada E Finansiering av klimatförändringar
Societe Generale SA Finans Frankrike E Finansiering av klimatförändringar
Autoliv Inc Sällanköpsvaror Sverige S Arbetsrätt
Burberry Group PLC Sällanköpsvaror Storbritannien S Arbetsrätt
Hennes & Mauritz Sällanköpsvaror Sverige S Arbetsrätt
Siemens AG Industri Tyskland S Mänskliga rättigheter
Yum! Brands Inc Kommunikation USA E Avskogning
Humana AB Hälsovård Sverige S Produkt- och tjänstekvalitet
Burberry Group PLC Sällanköpsvaror Storbritannien S Arbetsrätt
Hennes & Mauritz Sällanköpsvaror Sverige S Arbetsrätt
Puma SE Sällanköpsvaror Tyskland S Arbetsrätt
Amazon.com Inc Sällanköpsvaror USA S Arbetsrätt
Apple Inc IT USA S Arbetsrätt

Forts. Appendix 1 – Dialoger 2023

Bolag Sektor Land ESG-kategori Dialog
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Hitachi Ltd IT Japan S Arbetsrätt
Microsoft Corp IT USA S Arbetsrätt
Panasonic Holdings Corp Sällanköpsvaror Japan S Arbetsrätt
Samsung Electronics Co Ltd Industri Sydkorea S Arbetsrätt
adidas AG Kommunikation Tyskland S Arbetsrätt
Industria de Diseno Textil SA Sällanköpsvaror Spain S Arbetsrätt
Marks & Spencer Group PLC Sällanköpsvaror Storbritannien S Arbetsrätt
NIKE Inc Sällanköpsvaror USA S Arbetsrätt
Orkla ASA Dagligvaror Norge S Levnadslöner
Unilever Plc Kommunikation Storbritannien S Levnadslöner
Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG Dagligvaror Schweiz S Levnadslöner
BARRY CALLEBAUT AG Dagligvaror Schweiz S Levnadslöner
Nestle SA Dagligvaror Schweiz S Levnadslöner
Mondelez International Inc Dagligvaror USA S Levnadslöner
Hershey Co/The Dagligvaror USA S Levnadslöner
Starbucks Corp Kommunikation USA S Levnadslöner
Coca-Cola Co/The Dagligvaror USA S Levnadslöner
Kraft Heinz Co/The Dagligvaror USA S Levnadslöner
adidas AG Kommunikation Tyskland S Levnadslöner
Hennes & Mauritz Sällanköpsvaror Sverige S Levnadslöner
NIKE Inc Sällanköpsvaror USA S Levnadslöner
Burberry Group PLC Sällanköpsvaror Storbritannien S Levnadslöner
Industria de Diseno Textil SA Sällanköpsvaror Spain S Levnadslöner
Zalando SE Sällanköpsvaror Tyskland S Levnadslöner
Mowi ASA Dagligvaror Norge S Ursprungsbefolkningars rättigheter
Telenor ASA Kommunikation Norge S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Cloudflare Inc IT USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Eolus Vind AB Industri Sverige S Ursprungsbefolkningars rättigheter
Amazon.com Inc Sällanköpsvaror USA S Respekt för arbetstagarnas rättigheter,  
    rätt att fackligt 
Top Glove Corp Bhd Hälsovård Malaysia S Tvångsarbete
Voltalia SA Samhällsservice Frankrike S Human rights in occupied territories
Telenor ASA Kommunikation Norge S; G Digitala rättigheter
Meta Platforms Inc Kommunikation USA S; G Digitala rättigheter
REC Silicon ASA IT Norge S Arbetsrätt
Scatec ASA Samhällsservice Norge S Arbetsrätt
Systemair AB Industri Sverige S Respekt för arbetstagarnas rättigheter,  
    rätt att fackligt 
Alphabet Inc IT USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Apple Inc IT USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Daiwa House Industry Co Ltd Fastigheter Japan S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Meta Platforms Inc Kommunikation USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Holcim AG Material Schweiz S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Mizuho Financial Group Inc Finans Japan S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Sinotruk Hong Kong Ltd Industri Hong Kong S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Traton SE Industri Tyskland S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Toshiba Corp Industri Japan S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Tokyo Tatemono Co Ltd Fastigheter Japan S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Wilmar International Ltd Dagligvaror Singapore S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Crown Holdings Inc Material USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
PepsiCo Inc Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
Tingyi Cayman Islands Holding Corp Dagligvaror Caymanöarna S Hälsosam mat och näring
General Mills Inc Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
Nestle SA Dagligvaror Schweiz S Hälsosam mat och näring
Kellanova Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
Keurig Dr Pepper Inc Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
Campbell Soup Co Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
Mondelez International Inc Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
China State Construction Int. Holding Ltd Industri Caymanöarna E; S Avskogning
Home Depot Inc/The Sällanköpsvaror USA E; S Avskogning
Lowe’s Cos Inc Kommunikation USA E; S Avskogning
Tyson Foods Inc Dagligvaror USA E; S Avskogning
Essity AB Dagligvaror Sverige E; S Avskogning
Restaurant Brands International Inc Sällanköpsvaror Kanada E; S Avskogning
Cencosud SA Dagligvaror Chile E; S Avskogning
Want Want China Holdings Ltd Dagligvaror Caymanöarna E; S Avskogning
Thomson Reuters Corp IT Kanada E; S Avskogning
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Lear Corp Sällanköpsvaror USA E; S Avskogning
WH Group Ltd Dagligvaror Caymanöarna E; S Avskogning
Yamazaki Baking Co Ltd Dagligvaror Japan E; S Avskogning
CALBEE INC Dagligvaror Japan E; S Avskogning
Amazon.com Inc Sällanköpsvaror USA E; S Avskogning
Orkla ASA Dagligvaror Norge E; S Avskogning
Grupo Bimbo SAB de CV Dagligvaror Mexico E; S Avskogning
NIKE Inc Sällanköpsvaror USA E; S Avskogning
Kingfisher Plc Sällanköpsvaror Storbritannien E; S Avskogning
TOPPAN Holdings Inc Industri Japan E; S Avskogning
CJ Cheiljedang Corp Dagligvaror Sydkorea E; S Avskogning
Aeon Co Ltd Dagligvaror Japan E; S Avskogning
Woolworths Group Ltd Dagligvaror Australien E; S Avskogning
Coca-Cola Co/The Dagligvaror USA S Hälsosam mat och näring
Bunge Ltd Dagligvaror Bermuda E; S Avskogning
JinkoSolar Holding Co Ltd IT Caymanöarna S Arbetsrätt
Goldwind Science & Technology Co Ltd Industri KIna S Arbetsrätt
REC Silicon ASA IT Norge G Redovisning av hållbarhetsinformation
WSP Global Inc Industri Kanada S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc Finans Japan S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Yara International ASA Material Norge E Kemikalier
Activision Blizzard IT USA S Diskriminering
Charoen Pokphand Foods Dagligvaror Thailand E; S Avskogning
Bunge Ltd Dagligvaror Bermuda E; S Avskogning
AAK AB Dagligvaror Sverige E; S Avskogning
Bank Mandiri Persero Tbk PT Finans Indonesien E; S Avskogning
Kraft Heinz Co/The Dagligvaror USA E; S Avskogning
BRF SA Dagligvaror Brasilien E; S Avskogning
Toyota Boshoku Corp Sällanköpsvaror Japan E; S Avskogning
Magna International Inc Sällanköpsvaror Kanada E; S Avskogning
Forvia SE Sällanköpsvaror Frankrike E; S Avskogning
Lear Corp Sällanköpsvaror USA E; S Avskogning
Cloudberry Clean Energy AS Samhällsservice Norge E; S Klimatförändringar
Canadian Solar Inc IT Kanada S Arbetsrätt
WEG SA Industri Brasilien S Arbetsrätt
Angang Steel Co Ltd Material KIna E; G Klimatförändringar
Norsk Hydro ASA Material Norge E; G Klimatförändringar
JFE Holdings Inc Material Japan E; G Klimatförändringar
Jiangxi Copper Co Ltd Material KIna E; G Klimatförändringar
Holcim AG Material Schweiz E; G Klimatförändringar
Nippon Steel Corp Material Japan E; G Klimatförändringar
O-I Glass Inc Material USA E; G Klimatförändringar
Waste Management Inc Kommunikation USA E; G Klimatförändringar
Yara International ASA Material Norge E; G Klimatförändringar
SSAB Svenskt Stal Material Sverige E; G Klimatförändringar
Heimstaden Bostad Treasury BV Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Fastighets AB Balder Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Kungsleden Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
FastPartner AB Kommunikation Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Sagax AB Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Intea Fastigheter AB Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
HEBA FASTIGHETS AB-B Kommunikation Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Catena AB Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Akademiska Hus AB Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Investor Finans Sverige E; G Klimatförändringar
Kinnevik AB Finans Sverige E; G Klimatförändringar
Investment AB Latour Industri Sverige E; G Klimatförändringar
L E Lundbergforetagen AB Finans Sverige E; G Klimatförändringar
Boliden AB Material Sverige E; G Klimatförändringar
Sandvik AB Industri Sverige E; G Klimatförändringar
Nibe Industrier AB Industri Sverige E; G Klimatförändringar
Alfa Laval AB Industri Sverige E; G Klimatförändringar
Indutrade AB Industri Sverige E; G Klimatförändringar
Lindab International Industri Sverige E; G Klimatförändringar
Granges AB Material Sverige E; G Klimatförändringar
Hexpol AB Material Sverige E; G Klimatförändringar
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Rikshem AB Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Humlegarden Fastigheter AB Sällanköpsvaror Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Willhem AB Sällanköpsvaror Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Vacse AB Fastigheter Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Fastighets AB Stenvalvet Sällanköpsvaror Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Yara International ASA Material Norge E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Norsk Hydro ASA Material Norge E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Air Liquide SA Material Frankrike E Klimatförändringar
Ajinomoto Co Inc Dagligvaror Japan E Klimatförändringar
Arkema SA Material Frankrike E Klimatförändringar
Campbell Soup Co Dagligvaror USA E Klimatförändringar
Covestro AG Material Tyskland E Klimatförändringar
CSX Corp Industri USA E Klimatförändringar
Firstgroup PLC Industri Storbritannien E Klimatförändringar
Grifols SA Hälsovård Spain E Klimatförändringar
Infineon Technologies AG IT Tyskland E Klimatförändringar
Jabil Inc IT USA E Klimatförändringar
Kerry Group PLC Dagligvaror Irland E Klimatförändringar
Lanxess AG Material Tyskland E Klimatförändringar
Lite-On Technology Corp IT Taiwan E Klimatförändringar
Logitech International SA IT Schweiz E Klimatförändringar
Lonza Group AG Hälsovård Schweiz E Klimatförändringar
Marvell Technology Inc IT USA E Klimatförändringar
Medtronic PLC Hälsovård USA E Klimatförändringar
Nan Ya Plastics Corp Material Taiwan E Klimatförändringar
Nestle SA Dagligvaror Schweiz E Klimatförändringar
Nissin Foods Holdings Co Ltd Dagligvaror Japan E Klimatförändringar
Nokia Oyj IT Finland E Klimatförändringar
Renesas Electronics Corp IT Japan E Klimatförändringar
Roche Holding AG Hälsovård Schweiz E Klimatförändringar
Rohm Co Ltd IT Japan E Klimatförändringar
Sanofi SA Hälsovård Frankrike E Klimatförändringar
Solvay SA Kommunikation Belgium E Klimatförändringar
STMicroelectronics NV IT Nederländerna E Klimatförändringar
Swatch Group AG/The Sällanköpsvaror Schweiz E Klimatförändringar
Indorama Ventures PCL Material Thailand E; S; G Kemikalier
Koninklijke DSM NV Material Nederländerna E; S; G Kemikalier
Air Products and Chemicals Inc Material USA E; S; G Kemikalier
Avery Dennison Corp Material USA E; S; G Kemikalier
Johnson Matthey PLC Material Storbritannien E; S; G Kemikalier
Toray Industries Inc Material Japan E; S; G Kemikalier
Air Liquide SA Material Frankrike E; S; G Kemikalier
Linde PLC Material USA E; S; G Kemikalier
Mitsubishi Chemical Group Corp Material Japan E; S; G Kemikalier
Akzo Nobel NV Material Nederländerna E; S; G Kemikalier
Sherwin-Williams Co/The Material USA E; S; G Kemikalier
Yara International ASA Material Norge E; S; G Kemikalier
Covestro AG Material Tyskland E; S; G Kemikalier
Mitsui Chemicals Inc Material Japan E; S; G Kemikalier
Nan Ya Plastics Corp Material Taiwan E; S; G Kemikalier
Nutrien Ltd Material Kanada E; S; G Kemikalier
Evonik Industries AG Material Tyskland E; S; G Kemikalier
Nitto Denko Corp Material Japan E; S; G Kemikalier
Westlake Corp Sällanköpsvaror USA E; S; G Kemikalier
LG Chem Ltd Material Sydkorea E; S; G Kemikalier
Ecolab Inc Dagligvaror USA E; S; G Kemikalier
Lanxess AG Material Tyskland E; S; G Kemikalier
Asahi Kasei Corp Material Japan E; S; G Kemikalier
Mosaic Co/The Material USA E; S; G Kemikalier
PPG Industries Inc Material USA E; S; G Kemikalier
Shin-Etsu Chemical Co Ltd Material Japan E; S; G Kemikalier
Dow Inc Material USA E; S; G Kemikalier
CORTEVA INC Dagligvaror USA E; S; G Kemikalier
Resonac Holdings Corp Material Japan E; S; G Kemikalier
Tosoh Corp Material Japan E; S; G Kemikalier
Umicore SA Material Belgium E; S; G Kemikalier
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3M CO Industri USA E; S; G Kemikalier
Arkema SA Material Frankrike E; S; G Kemikalier
Solvay SA Kommunikation Belgium E; S; G Kemikalier
Hanwha Solutions Corp Material Sydkorea E; S; G Kemikalier
Archer-Daniels-Midland Co Dagligvaror USA E; S Avskogning
AstraZeneca PLC Hälsovård Storbritannien S; G Tillgång till läkemedel
Moderna Inc Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
Pfizer Inc Hälsovård USA S; G Tillgång till läkemedel
Norsk Hydro ASA Material Norge  Lobbying
Amazon.com Inc Sällanköpsvaror USA G Redovisning av hållbarhetsinformation
Hyundai Glovis Co Ltd Industri Sydkorea E; S Arbetsrätt
Microsoft Corp IT USA S Arbetsrätt
Sandvik AB Industri Sverige S Kontroversiella vapen
Skf AB Industri Sverige S Kontroversiella vapen
Atlas Copco Industri Sverige S Kontroversiella vapen
First Solar Inc IT USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Orkla ASA Dagligvaror Norge S Mänskliga rättigheter
Ford Motor Co Sällanköpsvaror USA E; S Avskogning
Toyota Motor Corp Sällanköpsvaror Japan E; S Avskogning
Renault SA Sällanköpsvaror Frankrike E; S Avskogning
Stellantis NV Sällanköpsvaror Frankrike E; S Avskogning
Bayerische Motoren Werke AG Sällanköpsvaror Tyskland E; S Avskogning
Volvo AB Sällanköpsvaror Sverige  Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Norsk Hydro ASA Material Norge E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
AAK AB Dagligvaror Sverige E; G Sustainability reporting an disclosure
SSAB Svenskt Stal Material Sverige E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
SalMar ASA Dagligvaror Norge E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Mowi ASA Dagligvaror Norge E; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Mondelez International Inc Dagligvaror USA S Diskriminering
Orbia Advance Corp SAB de CV Material Mexico S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Holcim AG Material Schweiz S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Vinci SA Industri Frankrike S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
International Business Machines Corp Sällanköpsvaror USA S Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Pan American Silver Corp Material USA S Ursprungsbefolkningars rättigheter
Koninklijke Philips NV Hälsovård Nederländerna S Produkt- och tjänstekvalitet
J Sainsbury PLC Dagligvaror Storbritannien E; S Avskogning
Accor SA Sällanköpsvaror Frankrike S Arbetsrätt
Marriott International Inc/MD Kommunikation USA S Arbetsrätt
Hilton Worldwide Holdings Inc Kommunikation USA S Arbetsrätt
Vinci SA Industri Frankrike S Arbetsrätt
Hyundai Engineering & Construction Co Ltd Industri Sydkorea S Arbetsrätt
Bouygues SA Industri Frankrike S Arbetsrätt
City Developments Ltd Fastigheter Singapore S Arbetsrätt
Orica Ltd Material Australien E Växthusgasutsläpp
Trane Technologies plc Industri USA E Växthusgasutsläpp
UltraTech Cement Ltd Material India E Växthusgasutsläpp
adidas AG Kommunikation Tyskland E; S Avskogning
Kellanova Dagligvaror USA E; S Avskogning
Nestle SA Dagligvaror Schweiz E; S Avskogning
Unilever Plc Kommunikation Storbritannien E; S Avskogning
United Overseas Bank Ltd Finans Singapore E; S Avskogning
Boliden AB Material Sverige E; S Mänskliga rättigheter
InterContinental Hotels Group PLC Sällanköpsvaror Storbritannien S Arbetsrätt
Nippon Paint Holdings Co Ltd Material Japan E; S; G Kemikalier
Teijin Ltd Material Japan E; S; G Kemikalier
Sika AG Material Schweiz E; S; G Kemikalier
Yara International ASA Material Norge E Biologisk mångfald
WH Group Ltd Dagligvaror Caymanöarna E Biologisk mångfald
Tyson Foods Inc Dagligvaror USA E Biologisk mångfald
Hormel Foods Corp Dagligvaror USA E Biologisk mångfald
Darling Ingredients Inc Dagligvaror USA E Biologisk mångfald
Charoen Pokphand Foods Dagligvaror Thailand E Biologisk mångfald
BRF SA Dagligvaror Brasilien E Biologisk mångfald
CIMB Group Holdings Bhd Finans Malaysia E; S Avskogning
Yum! Brands Inc Kommunikation USA E; S Avskogning
Ecolab Inc Dagligvaror USA E; S Kemikalier
DuPont de Nemours Inc Material USA E; S Kemikalier
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Dow Inc Material USA E; S Kemikalier
Akzo Nobel NV Material Nederländerna E; S Kemikalier
3M CO Industri USA E; S Kemikalier
Umicore SA Material Belgium E; S Kemikalier
Yara International ASA Material Norge E; S Kemikalier
Solvay SA Kommunikation Belgium E; S Kemikalier
Sika AG Material Schweiz E; S Kemikalier
Shin-Etsu Chemical Co Ltd Material Japan E; S Kemikalier
Sherwin-Williams Co/The Material USA E; S Kemikalier
PPG Industries Inc Material USA E; S Kemikalier
LG Chem Ltd Material Sydkorea E; S Kemikalier
Evonik Industries AG Material Tyskland E; S Kemikalier
Traton SE Industri Tyskland S; G Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Telefonaktiebolaget LM Ericsson IT Sverige S; G Mänskliga rättigheter i konfliktzoner
Mondi PLC Material Austria E; S Avskogning
Norsk Hydro ASA Material Norge E Klimatförändringar
Scatec ASA Samhällsservice Norge E Klimatförändringar
SalMar ASA Dagligvaror Norge E Klimatförändringar
Orkla ASA Dagligvaror Norge E Klimatförändringar
Sika AG Material Schweiz E; S Kemikalier
Citigroup Inc Finans USA E; S Avskogning
Kimberly-Clark Corp Dagligvaror USA E; S Avskogning
Commonwealth Bank of Australia Finans Australien E; S Avskogning
Credit Agricole SA Finans Frankrike E; S Avskogning
Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT Kommunikation Indonesien E; S Avskogning
Bank of America Corp Finans USA E; S Avskogning
Hershey Co/The Dagligvaror USA E; S Avskogning
Alcoa Corp Material USA S Mänskliga rättigheter
Lundin Mining Corp Material Chile S Mänskliga rättigheter
AerCap Holdings NV Kommunikation Irland E Klimatförändringar
Antofagasta Plc Material Storbritannien E Klimatförändringar
Boliden AB Material Sverige E Klimatförändringar
Covestro AG Material Tyskland E Klimatförändringar
Deutsche Lufthansa AG Industri Tyskland E Klimatförändringar
Essity AB Dagligvaror Sverige E Klimatförändringar
Evonik Industries AG Material Tyskland E Klimatförändringar
Givaudan SA Material Schweiz E Klimatförändringar
Granges AB Material Sverige E Klimatförändringar
Hindalco Industries Ltd Material India E Klimatförändringar
Holmen AB Material Sverige E Klimatförändringar
Johnson Controls International plc Industri Irland E Klimatförändringar
Koninklijke Ahold Delhaize NV Dagligvaror Nederländerna E Klimatförändringar
Lanxess AG Material Tyskland E Klimatförändringar
Linde PLC Material USA E Klimatförändringar
Mowi ASA Dagligvaror Norge E Klimatförändringar
Roche Holding AG Hälsovård Schweiz E Klimatförändringar
Sandvik AB Industri Sverige E Klimatförändringar
Siemens AG Industri Tyskland E Klimatförändringar
Symrise AG Material Tyskland E Klimatförändringar
Tate & Lyle PLC Sällanköpsvaror Storbritannien E Klimatförändringar
voestalpine AG Material Austria E Klimatförändringar
Yara International ASA Material Norge E Klimatförändringar
Intesa Sanpaolo SpA Finans Italy  Finansiering av kol
Airbnb Inc Sällanköpsvaror USA S Mänskliga rättigheter
Alibaba Group Holding Ltd Kommunikation Caymanöarna S Mänskliga rättigheter
Alphabet Inc IT USA S Mänskliga rättigheter
Bunge Ltd Dagligvaror Bermuda S Mänskliga rättigheter
Carrefour SA Dagligvaror Frankrike S Mänskliga rättigheter
Grupo Bimbo SAB de CV Dagligvaror Mexico S Mänskliga rättigheter
International Flavors & Fragrances Inc Dagligvaror USA S Mänskliga rättigheter
JD.com Inc Sällanköpsvaror KIna S Mänskliga rättigheter
Kraft Heinz Co/The Dagligvaror USA S Mänskliga rättigheter
Lamb Weston Holdings Inc Dagligvaror USA S Mänskliga rättigheter
Lenovo Group Ltd IT Hong Kong S Mänskliga rättigheter
Meta Platforms Inc Kommunikation USA S Mänskliga rättigheter
Millicom International Cellular SA Sällanköpsvaror Luxembourg S Mänskliga rättigheter
Monster Beverage Corp Dagligvaror USA S Mänskliga rättigheter
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Mowi ASA Dagligvaror Norge S Mänskliga rättigheter
Natura & Co Holding SA Dagligvaror Brasilien S Mänskliga rättigheter
Netflix Inc Kommunikation USA S Mänskliga rättigheter
Nintendo Co Ltd Kommunikation Japan S Mänskliga rättigheter
NVIDIA Corp IT USA S Mänskliga rättigheter
PayPal Holdings Inc IT USA S Mänskliga rättigheter
PepsiCo Inc Dagligvaror USA S Mänskliga rättigheter
Procter & Gamble Co/The Dagligvaror USA S Mänskliga rättigheter
Sony Group Corp Sällanköpsvaror Japan S Mänskliga rättigheter
Twilio Inc IT USA S Mänskliga rättigheter
Uber Technologies Inc IT USA S Mänskliga rättigheter
Zoom Video Communications Inc IT USA S Mänskliga rättigheter
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA Sällanköpsvaror Frankrike E; S Avskogning
Semen Indonesia Persero Tbk PT Material Indonesien S Mänskliga rättigheter
Continental AG Sällanköpsvaror Tyskland E; S Avskogning
Mondelez International Inc Dagligvaror USA E; S Avskogning
Shiseido Co Ltd Dagligvaror Japan E; S Avskogning
Itau Unibanco Holding SA Finans Brasilien E; S Avskogning
Sanofi SA Hälsovård Frankrike S Produktsäkerhet
Asahi Kasei Corp Material Japan E Kemikalier
Mitsubishi Chemical Group Corp Material Japan E Kemikalier
Mitsui Chemicals Inc Material Japan E Kemikalier
Nitto Denko Corp Material Japan E Kemikalier
Resonac Holdings Corp Material Japan E Kemikalier
Teijin Ltd Material Japan E Kemikalier
Toray Industries Inc Material Japan E Kemikalier
Hanwha Solutions Corp Material Sydkorea E Kemikalier
Nan Ya Plastics Corp Material Taiwan E Kemikalier
Mosaic Co/The Material USA E Kemikalier
Starbucks Corp Kommunikation USA S Fackföreningsfientliga aktiviteter
Skandinaviska Enskilda Banken AB Finans Sverige E Finansiering av klimatförändringar
Dollar General Corp Sällanköpsvaror USA S Hälsa och säkerhet
3M CO Industri USA E; S Kemikalier
AGC Inc Industri Japan E; S Kemikalier
Arkema SA Material Frankrike E; S Kemikalier
Asahi Kasei Corp Material Japan E; S Kemikalier
Avery Dennison Corp Material USA E; S Kemikalier
CORTEVA INC Dagligvaror USA E; S Kemikalier
Covestro AG Material Tyskland E; S Kemikalier
Daikin Industries Ltd Industri Japan E; S Kemikalier
Dow Inc Material USA E; S Kemikalier
Ecolab Inc Dagligvaror USA E; S Kemikalier
Evonik Industries AG Material Tyskland E; S Kemikalier
Hanwha Solutions Corp Material Sydkorea E; S Kemikalier
Indorama Ventures PCL Material Thailand E; S Kemikalier
Johnson Matthey PLC Material Storbritannien E; S Kemikalier
Lanxess AG Material Tyskland E; S Kemikalier
LG Chem Ltd Material Sydkorea E; S Kemikalier
Mitsubishi Chemical Group Corp Material Japan E; S Kemikalier
Mitsui Chemicals Inc Material Japan E; S Kemikalier
Nan Ya Plastics Corp Material Taiwan E; S Kemikalier
Nippon Paint Holdings Co Ltd Material Japan E; S Kemikalier
Nitto Denko Corp Material Japan E; S Kemikalier
Nutrien Ltd Material Kanada E; S Kemikalier
PPG Industries Inc Material USA E; S Kemikalier
Sherwin-Williams Co/The Material USA E; S Kemikalier
Shin-Etsu Chemical Co Ltd Material Japan E; S Kemikalier
Resonac Holdings Corp Material Japan E; S Kemikalier
Sika AG Material Schweiz E; S Kemikalier
Solvay SA Kommunikation Belgium E; S Kemikalier
Teijin Ltd Material Japan E; S Kemikalier
Mosaic Co/The Material USA E; S Kemikalier
Toray Industries Inc Material Japan E; S Kemikalier
Umicore SA Material Belgium E; S Kemikalier
Yara International ASA Material Norge E; S Kemikalier
Daikin Industries Ltd Industri Japan S; G Kontroversiella vapen
West Holdings Corp Samhällsservice Japan E; S; G Redovisning av hållbarhetsinformation
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Bank of Montreal Finans Kanada E; S Avskogning
Charles Schwab Corp/The Finans USA E; S Avskogning
GODREJ CONSUMER PRODUCTS LTD Dagligvaror India E; S Avskogning
M3 INC Hälsovård Japan E; S; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Marks & Spencer Group PLC Sällanköpsvaror Storbritannien E; S Avskogning
Nippon Telegraph & Telephone Corp Kommunikation Japan E; S; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Natura & Co Holding SA Dagligvaror Brasilien E; S Avskogning
Sekisui House Ltd Sällanköpsvaror Japan E; S; G Redovisning av hållbarhetsinformation
Oversea-Chinese Banking Corp Ltd Finans Singapore E; S Avskogning
Sekisui House Ltd Sällanköpsvaror Japan E; S Avskogning
Standard Chartered plc Finans Storbritannien E; S Avskogning
Suzano SA Material Brasilien E; S Avskogning
Sysco Corp Kommunikation USA E; S Avskogning
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles SA Industri Spain S Mänskliga rättigheter, Mänskliga 
    rättigheter i konfliktzoner, Mänskliga  
    rättigheter i ockuperade territorier
3M CO Industri USA E; S; G Biologisk mångfald
AbbVie Inc Hälsovård USA E; S; G Biologisk mångfald
Ajinomoto Co Inc Dagligvaror Japan E; S; G Biologisk mångfald
Alibaba Group Holding Ltd Kommunikation Caymanöarna E; S; G Biologisk mångfald
Amcor PLC Material USA E; S; G Biologisk mångfald
Archer-Daniels-Midland Co Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Asian Paints Ltd Material India E; S; G Biologisk mångfald
Associated British Foods PLC Dagligvaror Storbritannien E; S; G Biologisk mångfald
AstraZeneca PLC Hälsovård Storbritannien E; S; G Biologisk mångfald
Britannia Industries Ltd Dagligvaror India E; S; G Biologisk mångfald
Bunge Ltd Dagligvaror Bermuda E; S; G Biologisk mångfald
Carrefour SA Dagligvaror Frankrike E; S; G Biologisk mångfald
Charoen Pokphand Indonesia Tbk PT Dagligvaror Indonesien E; S; G Biologisk mångfald
China Mengniu Dairy Co Ltd Dagligvaror Caymanöarna E; S; G Biologisk mångfald
Colgate-Palmolive Co Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Conagra Brands Inc Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
CORTEVA INC Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Danone SA Dagligvaror Frankrike E; S; G Biologisk mångfald
Dow Inc Material USA E; S; G Biologisk mångfald
Essity AB Dagligvaror Sverige E; S; G Biologisk mångfald
FMC Corp Material USA E; S; G Biologisk mångfald
General Mills Inc Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Grupo Bimbo SAB de CV Dagligvaror Mexico E; S; G Biologisk mångfald
Home Depot Inc/The Sällanköpsvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Hormel Foods Corp Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
International Paper Co Material USA E; S; G Biologisk mångfald
Kellanova Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Kimberly-Clark Corp Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Koninklijke Ahold Delhaize NV Dagligvaror Nederländerna E; S; G Biologisk mångfald
Koninklijke DSM NV Material Nederländerna E; S; G Biologisk mångfald
Kraft Heinz Co/The Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
L’Oreal SA Dagligvaror Frankrike E; S; G Biologisk mångfald
LG Chem Ltd Material Sydkorea E; S; G Biologisk mångfald
Lowe’s Cos Inc Kommunikation USA E; S; G Biologisk mångfald
Marico Ltd Dagligvaror India E; S; G Biologisk mångfald
McDonald’s Corp Kommunikation USA E; S; G Biologisk mångfald
Merck & Co Inc Hälsovård USA E; S; G Biologisk mångfald
Mondelez International Inc Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Mondi PLC Material Austria E; S; G Biologisk mångfald
Nan Ya Plastics Corp Material Taiwan E; S; G Biologisk mångfald
Nestle SA Dagligvaror Schweiz E; S; G Biologisk mångfald
Novartis AG Hälsovård Schweiz E; S; G Biologisk mångfald
Novo Nordisk A/S Hälsovård Danmark E; S; G Biologisk mångfald
Nutrien Ltd Material Kanada E; S; G Biologisk mångfald
Oji Holdings Corp Material Japan E; S; G Biologisk mångfald
Orica Ltd Material Australien E; S; G Biologisk mångfald
Packaging Corp of America Material USA E; S; G Biologisk mångfald
PepsiCo Inc Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Pfizer Inc Hälsovård USA E; S; G Biologisk mångfald
PPG Industries Inc Material USA E; S; G Biologisk mångfald
Procter & Gamble Co/The Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Roche Holding AG Hälsovård Schweiz E; S; G Biologisk mångfald
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Sherwin-Williams Co/The Material USA E; S; G Biologisk mångfald
Smurfit Kappa Group PLC Material Irland E; S; G Biologisk mångfald
Sociedad Quimica y Minera de Chile SA Sällanköpsvaror Chile E; S; G Biologisk mångfald
Solvay SA Kommunikation Belgium E; S; G Biologisk mångfald
Stora Enso Oyj Material Finland E; S; G Biologisk mångfald
Suzano SA Material Brasilien E; S; G Biologisk mångfald
Sysco Corp Kommunikation USA E; S; G Biologisk mångfald
Target Corp Kommunikation USA E; S; G Biologisk mångfald
TJX Cos Inc/The Kommunikation USA E; S; G Biologisk mångfald
Tongwei Co Ltd Dagligvaror KIna E; S; G Biologisk mångfald
Tyson Foods Inc Dagligvaror USA E; S; G Biologisk mångfald
Unilever Plc Kommunikation Storbritannien E; S; G Biologisk mångfald
UPM-Kymmene Oyj Material Finland E; S; G Biologisk mångfald
Weyerhaeuser Co Material USA E; S; G Biologisk mångfald
WH Group Ltd Dagligvaror Caymanöarna E; S; G Biologisk mångfald
Wilmar International Ltd Dagligvaror Singapore E; S; G Biologisk mångfald
Woolworths Group Ltd Dagligvaror Australien E; S; G Biologisk mångfald
Yum! Brands Inc Kommunikation USA E; S; G Biologisk mångfald
Zoetis Inc Hälsovård USA E; S; G Biologisk mångfald
Daido Steel Co Ltd Material Japan E Klimatförändringar
International Paper Co Material USA E Klimatförändringar
Reliance Inc Material USA E Klimatförändringar
Aneka Tambang Tbk Material Indonesien E Klimatförändringar
Caterpillar Inc Industri USA E Klimatförändringar
MMG Ltd Material Hong Kong E Klimatförändringar
China Mengniu Dairy Co Ltd Dagligvaror Caymanöarna E Klimatförändringar
NIO Inc Sällanköpsvaror Caymanöarna E Klimatförändringar
XPeng Inc Sällanköpsvaror KIna E Klimatförändringar
Suzuki Motor Corp Sällanköpsvaror Japan E Klimatförändringar
Li Auto Inc Sällanköpsvaror China E Klimatförändringar
InterGlobe Aviation Ltd Industri India E Klimatförändringar
Indah Kiat Pulp & Paper Tbk PT Material Indonesien E Klimatförändringar
Berkshire Hathaway Inc Finans USA E Klimatförändringar
Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS Material Turkey E Klimatförändringar
Semen Indonesia Persero Tbk PT Material Indonesien E Klimatförändringar
RUENTEX DEVELOPMENT CO LTD Fastigheter Taiwan E Klimatförändringar
Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk PT Material Indonesien E Klimatförändringar
Indocement Tunggal Prakarsa Tbk PT Material Indonesien E Klimatförändringar
China Southern Airlines Co Ltd Industri KIna E Klimatförändringar
Brilliance China Automotive Holdings Ltd Sällanköpsvaror Bermuda E Klimatförändringar
BAIC Motor Corp Ltd Sällanköpsvaror KIna E Klimatförändringar
Air China Ltd Industri KIna E Klimatförändringar
Anhui Conch Cement Co Ltd Material KIna E Klimatförändringar
Great Wall Motor Co Ltd Sällanköpsvaror KIna E Klimatförändringar
China National Building Material Co Ltd Material KIna E Klimatförändringar
Aluminum Corp of China Ltd Material KIna E Klimatförändringar
EMS-Chemie Holding AG Material Schweiz E Klimatförändringar
Landshypotek Bank AB Sällanköpsvaror Sverige E Finansiering av klimatförändringar
Holmen AB Material Sverige E Biologisk mångfald
Stora Enso Oyj Material Finland E Biologisk mångfald
UPM-Kymmene Oyj Material Finland E Biologisk mångfald
UPM-Kymmene Oyj Material Finland E; G Klimatförändringar
Archer-Daniels-Midland Co Dagligvaror USA E; G Klimatförändringar
Bunge Ltd Dagligvaror Bermuda E; G Klimatförändringar
Holmen AB Material Sverige E; G Klimatförändringar
Stora Enso Oyj Material Finland E; G Klimatförändringar
Sandvik AB Industri Sverige E; G Klimatförändringar
Alphabet Inc IT USA S Digitala rättigheter;Human Rights
Meta Platforms Inc Kommunikation USA S Digitala rättigheter;Human Rights
Alibaba Group Holding Ltd Kommunikation Caymanöarna S Digitala rättigheter;Human Rights
Apple Inc IT USA S Digitala rättigheter;Human Rights
Microsoft Corp IT USA S Digitala rättigheter;Human Rights
Charoen Pokphand Foods PCL Dagligvaror Thailand E Biologisk mångfald
Swedbank AB Finans Sverige E Finansiering av klimatförändringar
Nordea Bank Abp Finans Sverige E Finansiering av klimatförändringar
SBAB Bank AB Sällanköpsvaror Sverige E Finansiering av klimatförändringar
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Appendix 2 – Storebrand Fonder röstade på  
1 675 bolagsstämmor under 2023, varav 983 unika bolag

3i Group PLC
3M Company
7C Solarparken AG
A. O. Smith Corporation
AAK AB
AAON, Inc.
ABB Ltd.
Abbott Laboratories
AbbVie Inc.
ABN AMRO Bank NV
abrdn Plc
Accelleron Industries AG
Accenture Plc
Acciona SA
Accor SA
ACS Actividades de Construccion y Ser-
vicios SA
Adani Green Energy Limited
AddLife AB
Addtech AB
Adecoagro SA
Adevinta ASA
adidas AG
Aditya Birla Fashion and Retail Limited
Adobe Inc.
Advance Auto Parts, Inc.
Advanced Drainage Systems, Inc.
Advanced Micro Devices, Inc.
Advantech Co., Ltd.
Advantest Corp.
Adyen NV
Aegon NV
AEON Co., Ltd.
AerCap Holdings NV
Aeroports de Paris ADP
Affiliated Managers Group, Inc.
Aflac Incorporated
AFRY AB
AGCO Corporation
Agilent Technologies, Inc.
AGNC Investment Corp.
Agnico Eagle Mines Limited
Agricultural Bank of China Limited
AIA Group Limited
AIB Group plc
Air Liquide SA
Air Products and Chemicals, Inc.
Airbnb, Inc.
Airports of Thailand Public Co. Ltd.
Airthings AS
Ajinomoto Co., Inc.
Akamai Technologies, Inc.
Akbank TAS
Aker Carbon Capture AS
Aker Horizons ASA
Akzo Nobel NV
Albemarle Corporation

Albertsons Companies, Inc.
Alcoa Corporation
Alcon Inc.
Alexandria Real Estate Equities, Inc.
Alfa Laval AB
Alfen NV
Alfresa Holdings Corp.
Alibaba Group Holding Limited
Alibaba Pictures Group Limited
Align Technology, Inc.
Alleima AB
Ally Financial Inc.
Alnylam Pharmaceuticals, Inc.
Alphabet Inc.
Alumina Limited
Amadeus IT Group SA
AMC Entertainment Holdings, Inc.
Amcor plc
Ameresco, Inc.
America Movil SAB de CV
American Airlines Group Inc.
American Express Company
American Financial Group, Inc.
American International Group, Inc.
American States Water Company
American Tower Corporation
American Water Works Company, Inc.
Ameriprise Financial, Inc.
AmerisourceBergen Corporation
Amgen Inc.
AMMB Holdings Berhad
Amorepacific Corp.
Anaergia Inc.
Angang Steel Company Limited
Anglo American Platinum Ltd.
Anhui Conch Cement Company Limited
Annaly Capital Management, Inc.
ANSYS, Inc.
ANTA Sports Products Limited
Antofagasta Plc
ANZ Group Holdings Limited
Aon plc
Apollo Global Management, Inc.
Apple Inc.
Applied Materials, Inc.
Aptiv PLC
Arbonia AG
Arca Continental SAB de CV
Arcadis NV
Arch Capital Group Ltd.
Archer-Daniels-Midland Company
Arista Networks, Inc.
Arjo AB
Arkema SA
Array Technologies, Inc.
Arrow Electronics, Inc.

Asahi Holdings, Inc.
Asahi Intecc Co., Ltd.
Asahi Kasei Corp.
ASE Technology Holding Co., Ltd.
Ashtead Group Plc
Asian Paints Limited
ASICS Corp.
ASM International NV
ASML Holding NV
Aspen Technology, Inc.
Assa Abloy AB
Assicurazioni Generali SpA
Associated British Foods Plc
Astellas Pharma, Inc.
AstraZeneca Plc
AT&T Inc.
Atlas Copco AB
Atos SE
Atrium Ljungberg AB
Auckland International Airport Limited
Aurobindo Pharma Limited
Auto Trader Group Plc
Autodesk, Inc.
Autoliv, Inc.
Automatic Data Processing, Inc.
AutoNation, Inc.
AutoZone, Inc.
AvalonBay Communities, Inc.
Avanza Bank Holding AB
Avenue Supermarts Limited
Avery Dennison Corporation
Aviva Plc
Avnet, Inc.
AXA SA
Axalta Coating Systems Ltd.
Axfood AB
Axiata Group Berhad
Axis Bank Limited
Axis Capital Holdings Limited
Axon Enterprise, Inc.
Azbil Corp.
Azelio AB
B2Gold Corp.
B3 SA-Brasil, Bolsa, Balcao
Badger Meter, Inc.
Bajaj Finance Limited
Ball Corporation
Ballard Power Systems Inc.
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA
Banco Bradesco SA
Banco BTG Pactual SA
Banco do Brasil SA
Banco Santander SA
Bancolombia SA
Bandhan Bank Limited
Bank of America Corporation
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Bank of China Limited
Bank of Communications Co., Ltd.
Bank of Montreal
Barclays PLC
Barratt Developments Plc
Barry Callebaut AG
Bath & Body Works, Inc.
Baxter International Inc.
Bayerische Motoren Werke AG
BCE Inc.
BDO Unibank, Inc.
Bechtle AG
Becton, Dickinson and Company
Beiersdorf AG
Beijer Alma AB
Beijer Ref AB
Beijing Easpring Material Technology Co., 
Ltd.
Beijing Enterprises Water Group Limited
BELIMO Holding AG
Bergman & Beving AB
Berkeley Group Holdings Plc
Berkshire Hathaway Inc.
Best Buy Co., Inc.
Beyond Meat, Inc.
Bharat Forge Limited
Bharti Airtel Limited
BHG Group AB
Bilia AB
Billerud AB
BioArctic AB
Biogen Inc.
Bio-Rad Laboratories, Inc.
Biotage AB
Black Knight, Inc.
BlackRock, Inc.
Block, Inc.
Bluescope Steel Limited
BNP Paribas SA
Boliden AB
Booking Holdings Inc.
Boral Limited
Boralex Inc.
BorgWarner Inc.
Bosideng International Holdings Limited
Boston Properties, Inc.
Boston Scientific Corporation
Bouygues SA
Brambles Limited
Bravida Holding AB
Bread Financial Holdings, Inc.
Brenntag SE
BRF SA
Bridgestone Corp.
Bristol-Myers Squibb Company
Britannia Industries Limited
Broadcom Inc.
Broadridge Financial Solutions, Inc.

Brookfield Renewable Corporation
Brother Industries, Ltd.
Brown & Brown, Inc.
BRP Inc.
BT Group Plc
Bunge Limited
Bunzl Plc
Burberry Group Plc
BYD Company Limited
C.H. Robinson Worldwide, Inc.
Cadence Design Systems, Inc.
CaixaBank SA
CALBEE, Inc.
California Water Service Group
Camden Property Trust
Campbell Soup Company
Canadian Imperial Bank of Commerce
Canadian Solar Inc.
Canon, Inc.
Capgemini SE
Capital A Berhad
Capital One Financial Corporation
CapitaLand Ascendas REIT
CapitaLand Integrated Commercial Trust
CapitaLand Investment Ltd.
Capri Holdings Limited
Carbios SA
Cardinal Health, Inc.
Carlisle Companies Incorporated
CarMax, Inc.
Carrefour SA
Carrier Global Corporation
Castellum AB
Catena AB
Caterpillar Inc.
Cathay Financial Holdings Co. Ltd.
Cboe Global Markets, Inc.
CBRE Group, Inc.
CDL Hospitality Real Estate Investment 
Trust
CECEP Wind-Power Corp.
Cencosud SA
Centene Corporation
Central Japan Railway Co.
CF Industries Holdings, Inc.
CGI Inc.
CGN Power Co., Ltd.
Challenger Limited
Charles River Laboratories International, 
Inc.
Charoen Pokphand Foods Public Co. Ltd.
Charter Communications, Inc.
Check Point Software Technologies Ltd.
Cheng Shin Rubber Ind. Co., Ltd.
Chewy, Inc.
China Airlines Ltd.
China Communications Services Corpora-
tion Limited

China Construction Bank Corporation
China Huarong Asset Management Co., 
Ltd.
China Life Insurance Company Limited
China Mengniu Dairy Company Limited
China Merchants Bank Co., Ltd.
China Minsheng Banking Corp., Ltd.
China Overseas Land & Investment Ltd.
China Railway Signal & Communication 
Corporation Limited
China Resources Land Limited
China State Construction International 
Holdings Limited
China Steel Corp.
China Tower Corporation Limited
China Water Affairs Group Limited
Chipotle Mexican Grill, Inc.
Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG
Cholamandalam Investment and Finance 
Company Limited
Chow Tai Fook Jewellery Group Ltd.
Chr. Hansen Holding A/S
Chubb Limited
Chugai Pharmaceutical Co., Ltd.
Chunghwa Telecom Co., Ltd.
Church & Dwight Co., Inc.
Cielo SA
CIMB Group Holdings Berhad
Cintas Corporation
Cipla Limited
Cisco Systems, Inc.
Citigroup Inc.
Citizen Watch Co., Ltd.
Citizens Financial Group Inc.
City Developments Limited
CJ CheilJedang Corp.
Clas Ohlson AB
Cloetta AB
Cloudberry Clean Energy ASA
Cloudflare, Inc.
CME Group Inc.
CMOC Group Limited
CNH Industrial NV
Coca-Cola HBC AG
Cognizant Technology Solutions Corpo-
ration
Coinbase Global, Inc.
Colgate-Palmolive Company
Comcast Corporation
Comfort Systems USA, Inc.
Commerzbank AG
Commonwealth Bank of Australia
CommScope Holding Company, Inc.
Compagnie de Saint-Gobain SA
Compagnie Financiere Richemont SA
Companhia Brasileira de Distribuicao
Companhia de Saneamento Basico do 
Estado de Sao Paulo SABESP

Forts. Appendix 2 – Storebrand Fonder röstade på 1 675 bolagsstämmor under 2023, varav 983 unika bolag



Storebrand Fonder AB  –  Ägarstyrningsrapport 2023    3534    Storebrand Fonder AB  –  Ägarstyrningsrapport 2023

Compania de Minas Buenaventura SAA
Computershare Limited
Conagra Brands, Inc.
Concord New Energy Group Limited
Consolidated Water Co. Ltd.
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles 
SA
Container Corporation of India Ltd.
Continental AG
Copart, Inc.
Corbion NV
Corning Incorporated
Corporacion Acciona Energias Renovables 
SA
Corteva, Inc.
COSMOS Pharmaceutical Corp.
CoStar Group, Inc.
Coty Inc.
Covestro AG
Covivio SA
Credicorp Ltd.
Credit Agricole SA
Credit Suisse Group AG
CRH Plc
Croda International Plc
CrowdStrike Holdings, Inc.
Crown Castle Inc.
Crown Holdings, Inc.
CRRC Corporation Limited
CS Wind Corp.
CSL Limited
CSX Corporation
CTBC Financial Holding Co., Ltd.
Cummins Inc.
CVS Health Corporation
D.R. Horton, Inc.
Dabur India Limited
Dai Nippon Printing Co., Ltd.
Dai-ichi Life Holdings, Inc.
Daiichi Sankyo Co., Ltd.
DAIKIN INDUSTRIES Ltd.
Daimler Truck Holding AG
Daito Trust Construction Co. Ltd.
Daiwa House Industry Co., Ltd.
Danaher Corporation
Danone SA
Danske Bank A/S
Darling Ingredients Inc.
Datadog, Inc.
DaVita Inc.
DB Insurance Co., Ltd.
DBS Group Holdings Ltd.
Deere & Company
Dell Technologies Inc.
Delta Electronics, Inc.
DENSO Corp.
DENTSPLY SIRONA Inc.
Dentsu Group, Inc.

Desert Control AS
Deutsche Bank AG
Deutsche Boerse AG
Deutsche Post AG
Deutsche Telekom AG
DexCom, Inc.
Dexus
DGB Financial Group Co., Ltd.
Dick’s Sporting Goods, Inc.
Digital Realty Trust, Inc.
Discover Financial Services
Discovery Ltd.
DISH Network Corporation
Divi’s Laboratories Limited
DLF Limited
DNB Bank ASA
Dollar General Corporation
Dollar Tree, Inc.
Dollarama Inc.
Dometic Group AB
Domino’s Pizza, Inc.
DoorDash, Inc.
Dover Corporation
Dow Inc.
DS Smith Plc
DSM-Firmenich AG
DSV A/S
DuPont de Nemours, Inc.
Dynatrace, Inc.
E.SUN Financial Holding Co., Ltd.
Eagle Filters Group Plc
East Japan Railway Co.
eBay, Inc.
Ecolab Inc.
Edda Wind ASA
EDP Renovaveis SA
Edwards Lifesciences Corporation
Eicher Motors Limited
Eiffage SA
Eisai Co., Ltd.
Eldorado Gold Corporation
Electrolux AB
Electrolux Professional AB
Electronic Arts Inc.
Elekta AB
Elevance Health, Inc.
Eli Lilly and Company
Elia Group SA/NV
Elisa Oyj
Embracer Group AB
Emerson Electric Co.
Encavis AG
Energiekontor AG
Energy Absolute Public Co. Ltd.
Enphase Energy, Inc.
Entegris, Inc.
Envista Holdings Corporation
Eolus Vind AB

EPAM Systems, Inc.
Epiroc AB
EQT AB
Equinix, Inc.
Equitable Holdings, Inc.
Equity Residential
Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS
ESR Cayman Limited
Essex Property Trust, Inc.
EssilorLuxottica SA
Etsy, Inc.
Eurofins Scientific SE
EVE Energy Co., Ltd.
Everest Re Group, Ltd.
Evonik Industries AG
Evoqua Water Technologies Corp.
EXOR NV
Experian Plc
Extra Space Storage Inc.
F5, Inc.
Fabege AB
Fair Isaac Corporation
Fairfax Financial Holdings Limited
FANUC Corp.
Far EasTone Telecommunications Co., Ltd.
FAST RETAILING CO., LTD.
Fastenal Company
Fastighets AB Balder
FastPartner AB
Faurecia SE
FedEx Corporation
Ferguson Plc
Ferrari NV
Ferrovial SA
Fibra Uno Administracion SA de CV
Fidelity National Information Services, Inc.
Fifth Third Bancorp
Finning International Inc.
Finolex Cables Limited
First Capital Real Estate Investment Trust
First Horizon Corporation
First Solar, Inc.
FirstGroup Plc
FirstRand Ltd.
Fiserv, Inc.
Fisher & Paykel Healthcare Corporation 
Limited
Flat Glass Group Co., Ltd.
Flex Ltd.
FMC Corporation
Ford Motor Company
Ford Otomotiv Sanayi AS
Fortescue Metals Group Ltd.
Fortinet, Inc.
Fortnox AB
Four Corners Property Trust, Inc.
Fox Corporation
Foxconn Technology Co., Ltd.
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Fraser & Neave Holdings Bhd.
Fresenius SE & Co. KGaA
Fresnillo Plc
FTC Solar, Inc.
Fubon Financial Holding Co., Ltd.
Fuji Electric Co., Ltd.
FUJIFILM Holdings Corp.
Ganfeng Lithium Group Co., Ltd.
Gartner, Inc.
GEA Group AG
Geberit AG
Gecina SA
Geely Automobile Holdings Limited
Gen Digital Inc.
Generac Holdings Inc.
General Mills, Inc.
Genmab A/S
Genuine Parts Company
Genuit Group Plc
George Weston Limited
Getinge AB
Getlink SE
GFL Environmental Inc.
Giant Manufacturing Co., Ltd.
Gildan Activewear Inc.
Gilead Sciences, Inc.
Givaudan SA
Gjensidige Forsikring ASA
Glenmark Pharmaceuticals Limited
Godrej Consumer Products Limited
Godrej Properties Limited
Gold Fields Ltd.
Golden Agri-Resources Ltd
Goldwind Science & Technology Co., Ltd.
GOME Retail Holdings Limited
Goodman Group
Granges AB
Grasim Industries Limited
GREE, Inc.
Greencoat Renewables PLC
Greencoat UK Wind PLC
Grifols SA
Grupo Bimbo SAB de CV
Grupo de Inversiones Suramericana SA
Grupo Financiero Banorte SAB de CV
GSK Plc
Guangzhou R&F Properties Co., Ltd.
Gurit Holding AG
H&M Hennes & Mauritz AB
H&R Block, Inc.
H&R Real Estate Investment Trust
H. Lundbeck A/S
H.U. Group Holdings, Inc.
Haier Smart Home Co., Ltd.
Haleon Plc
Halma Plc
Hana Financial Group, Inc.
Hanesbrands Inc.

Hannon Armstrong Sustainable Infrastru-
cture Capital, Inc.
HANWHA SOLUTIONS CORP.
Hartalega Holdings Berhad
Hasbro, Inc.
HCA Healthcare, Inc.
HCL Technologies Limited
HDFC Bank Limited
HDFC Bank Ltd.
Hengan International Group Company 
Limited
Henkel AG & Co. KGaA
Henry Schein, Inc.
Hermes International SCA
Hero Motocorp Limited
Hewlett Packard Enterprise Company
Hexagon AB
Hexagon Purus ASA
Hexatronic Group AB
HEXPOL AB
Hilton Worldwide Holdings Inc.
Hindalco Industries Limited
Hindustan Unilever Limited
Hitachi Construction Machinery Co., Ltd.
Hitachi Ltd.
HIWIN Technologies Corp.
Hochtief AG
Hoist Finance AB
Holcim Ltd.
Holmen AB
Hologic, Inc.
Hon Hai Precision Industry Co., Ltd.
Honda Motor Co., Ltd.
Hong Kong Exchanges and Clearing 
Limited
Hong Leong Bank Berhad
Horizon Therapeutics Public Limited 
Company
Hormel Foods Corporation
Housing Development Finance Corporati-
on Limited
HOYA Corp.
HP Inc.
HSBC Holdings Plc
Huaneng Lancang River Hydropower Inc.
Hubbell Incorporated
HubSpot, Inc.
Hufvudstaden AB
HUGO BOSS AG
Humana Inc.
Huntington Bancshares Incorporated
Husqvarna AB
Hydro One Limited
HydrogenPro ASA
HYUNDAI ENGINEERING & CONSTRU-
CTION CO., LTD.
Hyundai GLOVIS Co., Ltd.
Hyundai Mobis Co., Ltd.

Hyundai Motor Co., Ltd.
iA Financial Corporation Inc.
IBIDEN Co., Ltd.
Icade SA
ICICI Bank Limited
IDEX Corporation
IDEXX Laboratories, Inc.
IGM Financial Inc.
IGO Ltd.
Illinois Tool Works Inc.
Illumina, Inc.
Imerys SA
Impala Platinum Holdings Ltd.
Indiabulls Housing Finance Limited
Indian Railway Catering and Tourism Cor-
poration Limited
Indorama Ventures Public Co. Ltd.
Indus Towers Limited
Industria de Diseno Textil SA
Industrial and Commercial Bank of China 
Limited
Industrias Penoles SAB de CV
Industrivarden AB
Indutrade AB
Infineon Technologies AG
Info Edge (India) Limited
Informa Plc
Infosys Limited
ING Groep NV
Ingersoll Rand Inc.
init innovation in traffic systems SE
Innergex Renewable Energy Inc.
Innolux Corp.
Insulet Corporation
Insurance Australia Group Ltd.
Intact Financial Corporation
Intel Corporation
Intercontinental Exchange, Inc.
InterContinental Hotels Group Plc
InterGlobe Aviation Limited
International Business Machines Corpo-
ration
International Flavors & Fragrances Inc.
International Paper Company
Intertek Group Plc
Intesa Sanpaolo SpA
Intuit Inc.
Intuitive Surgical, Inc.
Inventec Corp.
Invesco Ltd.
Investec Ltd.
Investec Plc
Investment AB Latour
Investor AB
Inwido AB
Ipsen SA
IQVIA Holdings Inc.
Iron Mountain Incorporated
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Isetan Mitsukoshi Holdings Ltd.
ISS A/S
Itau Unibanco Holding SA
ITM Power Plc
ITO EN, LTD.
Itron, Inc.
ITV Plc
Ivanhoe Mines Ltd.
IVU Traffic Technologies AG
Iyogin Holdings, Inc.
J. FRONT RETAILING Co., Ltd.
Jack Henry & Associates, Inc.
Jackson Financial Inc.
Jain Irrigation Systems Ltd.
James Hardie Industries Plc
Japan Post Bank Co., Ltd.
Japan Post Holdings Co., Ltd.
JAPAN POST INSURANCE Co., Ltd.
Jazz Pharmaceuticals plc
JD.com, Inc.
JELD-WEN Holding, Inc.
JFE Holdings, Inc.
Jiangxi Copper Company Limited
JinkoSolar Holding Co., Ltd.
JM AB
Johnson Controls International Plc
Johnson Matthey Plc
Jones Lang LaSalle Incorporated
JPMorgan Chase & Co.
Jubilant Foodworks Limited
Juniper Networks, Inc.
Kajima Corp.
Kakao Corp.
Kamigumi Co., Ltd.
Kangda International Environmental 
Company Limited
Kao Corp.
Kasikornbank Public Co. Ltd.
KB Financial Group, Inc.
KBC Group SA/NV
KDDI Corp.
KE Holdings, Inc.
Keisei Electric Railway Co., Ltd.
Kellogg Company
Kering SA
Kerry Group Plc
Kerry Properties Limited
Kesko Oyj
Keurig Dr Pepper Inc.
KeyCorp
KEYENCE Corp.
KGHM Polska Miedz SA
Kimberly-Clark Corporation
Kimco Realty Corporation
Kingdee International Software Group 
Company Limited
Kingfisher plc
Kingspan Group Plc

Kinnevik AB
Kinross Gold Corporation
KLA Corporation
Klabin SA
Klepierre SA
Knorr-Bremse AG
Kohl’s Corporation
Koito Manufacturing Co., Ltd.
Komatsu Ltd.
Kone Oyj
Konica Minolta, Inc.
Koninklijke Philips NV
Kontoor Brands, Inc.
KOSÉ Corp.
Kotak Mahindra Bank Limited
Kuaishou Technology
Kubota Corp.
Kurita Water Industries Ltd.
KWG Group Holdings Limited
KWG Living Group Holdings Ltd.
Kyocera Corp.
Kyowa Kirin Co., Ltd.
Kyushu Railway Co.
Laboratory Corporation of America Hol-
dings
Lagercrantz Group AB
Lam Research Corporation
Lamb Weston Holdings, Inc.
Land Securities Group Plc
Landis+Gyr Group AG
Lanxess AG
Lasertec Corp.
LE Lundbergforetagen AB
Lear Corporation
Legal & General Group Plc
Legrand SA
LEM Holding SA
Lennar Corporation
Lenovo Group Limited
LG Chem Ltd.
LG Corp.
LG Electronics, Inc.
LG Energy Solution Ltd.
Liberty Global Plc
Liberty Media Corp.
Liberty Media Corporation
LIC Housing Finance Limited
Lifco AB
Linamar Corporation
Lincoln National Corporation
Lindab International AB
Linde Plc
Lindsay Corporation
Link Real Estate Investment Trust
Lion Corp.
Lite-On Technology Corp.
Littelfuse, Inc.
Live Nation Entertainment, Inc.

LIXIL Corp.
LKQ Corporation
Lloyds Banking Group Plc
Loblaw Companies Limited
Localiza Rent A Car SA
Logistea AB
Logitech International S.A.
Lojas Renner SA
London Stock Exchange Group Plc
Lonza Group AG
L’Oreal SA
Lowe’s Companies, Inc.
LPL Financial Holdings Inc.
lululemon athletica inc.
Lumen Technologies, Inc.
Lundin Mining Corporation
Lupin Limited
M&G Plc
M&T Bank Corporation
M3, Inc.
Macquarie Group Limited
Macy’s, Inc.
Magellan Financial Group Limited
Magna International Inc.
Mahindra & Mahindra Limited
Malayan Banking Berhad
ManpowerGroup Inc.
Manulife Financial Corp.
Marico Limited
Marks & Spencer Group Plc
Marriott International, Inc.
Marsh & McLennan Companies, Inc.
Martin Marietta Materials, Inc.
Marui Group Co., Ltd.
Maruti Suzuki India Limited
Marvell Technology, Inc.
Masco Corporation
Masimo Corporation
Mastercard Incorporated
Max Healthcare Institute Limited
Maxeon Solar Technologies Ltd.
McDonald’s Corporation
McDonald’s Holdings Co. (Japan) Ltd.
McKesson Corporation
McPhy Energy SA
MediaTek, Inc.
Medicover AB
Medtronic plc
Meiji Holdings Co., Ltd.
Meitu, Inc.
Meituan
MercadoLibre, Inc.
Mercedes-Benz Group AG
Merck & Co., Inc.
Merck KGaA
Mercury NZ Limited
Meridian Energy Limited
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MERITZ Financial Group, Inc.
Meritz Fire & Marine Insurance Co., Ltd.
Meta Platforms, Inc.
METAWATER Co., Ltd.
Methanex Corporation
MetLife, Inc.
Metro Inc.
Mettler-Toledo International Inc.
Meyer Burger Technology AG
Micro Systemation AB
Microchip Technology Incorporated
Micron Technology, Inc.
Microsoft Corporation
Middlesex Water Company
Midsummer AB
Millicom International Cellular SA
Mineral Resources Limited
Minesto AB
Ming Yang Smart Energy Group Co., Ltd.
Mips AB
Mirvac Group
Mitsubishi Chemical Group Corp.
Mitsubishi Estate Co., Ltd.
Mitsubishi Logistics Corp.
Mitsubishi Materials Corp.
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.
Mitsui Chemicals, Inc.
Mitsui Fudosan Co., Ltd.
Mizuho Financial Group, Inc.
MMG Ltd.
Modern Times Group MTG AB
Moderna, Inc.
Mohawk Industries, Inc.
Molina Healthcare, Inc.
Moncler SpA
Mondelez International, Inc.
Mondi Plc
MongoDB, Inc.
Monster Beverage Corporation
Moody’s Corporation
Morgan Stanley
Motherson Sumi Wiring India Ltd.
Mowi ASA
Mr. Price Group Ltd.
MS&AD Insurance Group Holdings, Inc.
MSCI Inc.
MTR Corporation Limited
MultiChoice Group Ltd.
Munters Group AB
Murata Manufacturing Co. Ltd.
Muthoot Finance Limited
Mycronic AB
MYR Group Inc.
Nabtesco Corp.
Nan Ya Plastics Corp.
Nasdaq, Inc.
Naspers Ltd.
National Australia Bank Limited

National Bank of Canada
National Express Group Plc
Natura &Co Holding SA
NatWest Group Plc
NAVER Corp.
Navient Corporation
NEC Corp.
Nedbank Group Ltd.
NEL ASA
Neoen SA
Nestle SA
NetApp, Inc.
NetEase, Inc.
Netel Holding AB
Netflix, Inc.
Neurocrine Biosciences, Inc.
New Wave Group AB
Newmont Corporation
Nexans SA
Nexi SpA
NEXON Co., Ltd.
Nextracker, Inc.
NFI Group Inc.
NGK Insulators, Ltd.
NHOA SA
NIBE Industrier AB
NIDEC Corp.
NIKE, Inc.
Nikon Corp.
Nine Dragons Paper (Holdings) Limited
Ninety One Plc
Nintendo Co., Ltd.
Nippon Electric Glass Co., Ltd.
Nippon Paint Holdings Co., Ltd.
NIPPON STEEL CORP.
Nippon Telegraph & Telephone Corp.
Nishi-Nippon Financial Holdings, Inc.
Nissan Motor Co., Ltd.
Nissin Foods Holdings Co., Ltd.
Nitori Holdings Co., Ltd.
Nitto Denko Corp.
NKT A/S
NN Group NV
Nokia Oyj
Nomura Holdings, Inc.
Nomura Real Estate Holdings, Inc.
Nomura Real Estate Master Fund, Inc.
Nomura Research Institute Ltd.
Nongfu Spring Co., Ltd.
Nordea Bank Abp
Nordex SE
Nordic Waterproofing Holding AB
Nordnet AB
Norsk Hydro ASA
Northam Platinum Holdings Ltd.
Northern Trust Corporation
Novartis AG
Novo Nordisk A/S

Novozymes A/S
NRC Group ASA
NTT DATA Corp.
Nucor Corporation
Nutrien Ltd.
NVIDIA Corporation
NXP Semiconductors N.V.
Nyfosa AB
OCI NV
Odakyu Electric Railway Co., Ltd.
O-I Glass, Inc.
Oji Holdings Corp.
Okta, Inc.
Old Dominion Freight Line, Inc.
Old Mutual Ltd.
OmnicomGroup Inc.
OMRON Corp.
ON Semiconductor Corporation
Onex Corporation
Ono Pharmaceutical Co., Ltd.
Open Text Corporation
Oracle Corp Japan
Oracle Corporation
Orange SA
Orascom Construction Plc
O’Reilly Automotive, Inc.
Oriental Land Co., Ltd.
Orion Oyj
ORIX Corp.
Orkla ASA
Ormat Technologies, Inc.
Otis Worldwide Corporation
Otovo ASA
Oversea-Chinese Banking Corporation 
Limited
Owens Corning
OX2 AB
PACCAR Inc
Palantir Technologies, Inc.
Palo Alto Networks, Inc.
Pan American Silver Corp.
Pan Pacific International Holdings Corp.
Panasonic Holdings Corp.
Pandox AB
Patterson Companies, Inc.
Paychex, Inc.
Paycom Software, Inc.
PayPal Holdings, Inc.
Peab AB
Pearson Plc
Pegatron Corp.
Pennon Group Plc
Pentair plc
Pepkor Holdings Ltd.
PepsiCo, Inc.
PerkinElmer, Inc.
Persimmon Plc
Pexip Holding ASA
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Pfizer Inc.
Phison Electronics Corp.
Phoenix Group Holdings Plc
Pidilite Industries Limited
Ping An Insurance (Group) Company of 
China, Ltd.
Pinterest, Inc.
Piramal Pharma Ltd.
Pirelli & C. SpA
Plug Power Inc.
PNE AG
Poly Property Services Co., Ltd.
Poste Italiane SpA
Pou Chen Corp.
Power Corporation of Canada
Power Grid Corporation of India Limited
PowerCell Sweden AB
Powertech Technology, Inc.
PPG Industries, Inc.
Press Metal Aluminium Holdings Berhad
Principal Financial Group, Inc.
Prologis, Inc.
Prosus NV
Proximus SA
Prudential Financial, Inc.
Prudential Plc
Prysmian SpA
PT Aneka Tambang Tbk
PT Bank Central Asia Tbk
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk
PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk
PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk
PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk
PT Barito Pacific Tbk
PT Charoen Pokphand Indonesia Tbk
PT Lippo Karawaci Tbk
PT Surya Citra Media Tbk
PT Telkom Indonesia (Persero) Tbk
PT Tower Bersama Infrastructure Tbk
PT Unilever Indonesia Tbk
Public Bank Berhad
Public Storage
Publicis Groupe SA
PulteGroup, Inc.
PUMA SE
PVH Corp.
Qantas Airways Limited
QBE Insurance Group Limited
Q-Free ASA
Qingdao TGOOD Electric Co., Ltd.
QL Resources Berhad
Qliro AB
QUALCOMM Incorporated
Quanta Computer, Inc.
Quest Diagnostics Incorporated
Qurate Retail, Inc.
Raiffeisen Bank International AG
Ralph Lauren Corporation

Ratos AB
Raymond James Financial, Inc.
Realty Income Corporation
REC Silicon ASA
Reckitt Benckiser Group Plc
Recruit Holdings Co., Ltd.
Red Electrica Corp. SA
Regency Centers Corporation
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.
Regions Financial Corporation
RELX Plc
RenaissanceRe Holdings Ltd.
Renault SA
Renesas Electronics Corp.
ReNew Energy Global Plc
Renova, Inc. (Japan)
Republic Services, Inc.
ResMed Inc.
Resonac Holdings Corp.
Restaurant Brands International Inc.
Rexel SA
Ricoh Co., Ltd.
Rinnai Corp.
RioCan Real Estate Investment Trust
Ritchie Bros. Auctioneers Incorporated
Rivian Automotive, Inc.
Rizzo Group AB
Robert Half International Inc.
ROCKWOOL A/S
ROHM Co., Ltd.
Roper Technologies, Inc.
Royal Bank of Canada
Royal KPN NV
Royalty Pharma Plc
RPM International Inc.
RUMO SA
S&P Global Inc.
Sagax AB
Salesforce, Inc.
SalMar ASA
Samhallsbyggnadsbolaget I Norden AB
Sampo Oyj
SAMSUNG BIOLOGICS Co., Ltd.
Samsung C&T Corp.
Samsung Electro-Mechanics Co., Ltd.
Samsung Electronics Co., Ltd.
Samsung SDI Co., Ltd.
Samvardhana Motherson International 
Limited
Sandvik Aktiebolag
Sanofi
Sanrio Co., Ltd.
Santander Bank Polska SA
Santen Pharmaceutical Co., Ltd.
SAP SE
Saputo Inc.
SBA Communications Corporation
SBI Life Insurance Company Limited

Scatec Solar ASA
Scentre Group
Schibsted ASA
Schindler Holding AG
Schneider Electric SE
Schnitzer Steel Industries, Inc.
SCOR SE
SCSK Corp.
Seagate Technology Holdings plc
Sealed Air Corporation
SECOM Co., Ltd.
Sectra AB
Securitas AB
Seek Limited
SEGRO PLC
Seiko Epson Corp.
Sekisui Chemical Co., Ltd.
Sekisui House, Ltd.
Sendas Distribuidora SA
Sensata Technologies Holding Plc
ServiceNow, Inc.
Severn Trent Plc
SGS SA
Sharp Corp.
Shenzhen Yinghe Technology Co., Ltd.
Shenzhou International Group Holdings 
Limited
Shimadzu Corp.
Shimano, Inc.
Shimizu Corp.
Shin Kong Financial Holding Co. Ltd.
Shin-Etsu Chemical Co., Ltd.
Shinhan Financial Group Co., Ltd.
Shionogi & Co., Ltd.
Shiseido Co., Ltd.
Shoals Technologies Group, Inc.
Sibanye Stillwater Ltd.
Siemens AG
Signify NV
Sika AG
Simon Property Group, Inc.
Simplo Technology Co., Ltd.
Sims Limited
Sinch AB
Singapore Exchange Limited
Singapore Telecommunications Limited
Sino Land Company Limited
Sinoma Science & Technology Co., Ltd.
Sinotruk (Hong Kong) Limited
Sirius XM Holdings Inc.
Sitios Latinoamerica SAB de CV
SJW Group
SK hynix, Inc.
SK Telecom Co., Ltd.
Skandinaviska Enskilda Banken AB
Skanska AB
SKF AB
SL Green Realty Corp.
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SMA Solar Technology AG
SmartCentres Real Estate Investment 
Trust
SMC Corp. (Japan)
Smith & Nephew plc
Snap-on Incorporated
Snowflake Inc.
Sociedad Quimica y Minera de Chile SA
Societe Generale SA
Sodexo SA
SoftBank Corp.
SoftBank Group Corp.
SolarEdge Technologies, Inc.
Solaria Energia y Medio Ambiente SA
Soltec Power Holdings SA
Solvay SA
Sompo Holdings, Inc.
Sonoco Products Company
Sony Group Corp.
Southwest Airlines Co.
Spectrum Brands Holdings, Inc.
Splunk Inc.
SPX Technologies, Inc.
SS&C Technologies Holdings, Inc.
SSAB AB
SSR Mining Inc.
St. James’s Place Plc
Stadler Rail AG
Standard Chartered Plc
Stanley Electric Co., Ltd.
Starbreeze AB
Starbucks Corporation
State Bank of India
State Street Corporation
Steel Dynamics, Inc.
STEICO SE
Stellantis NV
Stericycle, Inc.
Stillfront Group AB
STMicroelectronics NV
Stockland
Stora Enso Oyj
Storskogen Group AB
Stryker Corporation
Sumitomo Electric Industries Ltd.
Sumitomo Metal Mining Co. Ltd.
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.
Sumitomo Mitsui Trust Holdings, Inc.
Sun Art Retail Group Limited
Sun Communities, Inc.
Sun Hung Kai Properties Limited
Sun Life Financial Inc.
Sun Pharmaceutical Industries Limited
Suncorp Group Limited
Sungrow Power Supply Co., Ltd.
Sunnova Energy International Inc.
SunPower Corporation

Sunrun, Inc.
Suntory Beverage & Food Ltd.
Suzano SA
Suzhou Maxwell Technologies Co., Ltd.
Suzlon Energy Limited
Suzuken Co., Ltd.
Suzuki Motor Corp.
Svenska Aerogel Holding AB
Svenska Cellulosa AB SCA
Svenska Handelsbanken AB
Sweco AB
Swedbank AB
Swedish Orphan Biovitrum AB
Swire Properties Limited
Swiss Life Holding AG
Swiss Prime Site AG
Swiss Re AG
Swisscom AG
Symrise AG
Synchrony Financial
Synopsys, Inc.
Sysco Corporation
Systemair AB
TAISEI Corp.
Taishin Financial Holdings Co., Ltd.
Taiwan Cooperative Financial Holding Co., 
Ltd.
Taiwan Mobile Co., Ltd.
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., 
Ltd.
Takeda Pharmaceutical Co., Ltd.
Take-Two Interactive Software, Inc.
Talgo SA
Tapestry, Inc.
Target Corporation
Tata Motors Limited
Tate & Lyle Plc
TCL Zhonghuan Renewable Energy Techn-
ology Co., Ltd.
TDK Corp.
TE Connectivity Ltd.
Tech Mahindra Limited
Techtronic Industries Co., Ltd.
Teijin Ltd.
Teladoc Health, Inc.
Tele2 AB
Telecom Italia SpA
Telefonaktiebolaget LM Ericsson
Telefonica SA
Telenor ASA
Telia Co. AB
Telkom SA SOC Ltd.
Telstra Group Limited
TELUS Corporation
TERNA Rete Elettrica Nazionale SpA
Terumo Corp.
Texas Instruments Incorporated

The Allstate Corporation
The Bank of Kyoto, Ltd.
The Bank of New York Mellon Corporation
The Bank of Nova Scotia
The British Land Co. Plc
The Charles Schwab Corporation
The Cigna Group
The Clorox Company
The Coca-Cola Company
The Cooper Companies, Inc.
The Estee Lauder Companies Inc.
The Foschini Group Ltd.
The Gap, Inc.
The Goldman Sachs Group, Inc.
The Greenbrier Companies, Inc.
The Hartford Financial Services Group, 
Inc.
The Hershey Company
The Home Depot, Inc.
The Interpublic Group of Companies, Inc.
The J. M. Smucker Company
The Kraft Heinz Company
The Macerich Company
The Mosaic Company
The PNC Financial Services Group, Inc.
The Procter & Gamble Company
The Progressive Corporation
The Renewables Infrastructure Group 
Limited
The Shanghai Commercial & Savings 
Bank Ltd.
The Sherwin-Williams Company
The Siam Cement Public Co. Ltd.
The Swatch Group AG
The TJX Companies, Inc.
The Toronto-Dominion Bank
The Trade Desk, Inc.
The Travelers Companies, Inc.
The Walt Disney Company
The Western Union Company
The York Water Company
Thermo Fisher Scientific Inc.
Thomson Reuters Corporation
Thule Group AB
Tianneng Power International Limited
TietoEVRY Corp.
TIM SA
Tingyi (Cayman Islands) Holding Corp.
TIS, Inc. (Japan)
Titan Company Limited
T-Mobile US, Inc.
Tokio Marine Holdings, Inc.
Tokyo Electron Ltd.
Tokyo Tatemono Co., Ltd.
Tokyu Fudosan Holdings Corp.
Tomra Systems ASA
Tongwei Co., Ltd.
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TopBuild Corp.
Toppan, Inc.
Toray Industries, Inc.
Toromont Industries Ltd.
Torrent Pharmaceuticals Limited
TOSHIBA Corp.
Tosoh Corp.
TOTO Ltd.
Toyo Suisan Kaisha, Ltd.
Toyota Boshoku Corp.
Toyota Industries Corp.
Toyota Motor Corp.
TPI Composites, Inc.
Tractor Supply Company
Trainline Plc
Trane Technologies Plc
Transurban Group
TRATON SE
Trelleborg AB
Trex Company, Inc.
Trimble Inc.
Trip.com Group Limited
Truecaller AB
Truist Financial Corporation
TSURUHA Holdings, Inc.
Turk Hava Yollari AO
Tyson Foods, Inc.
U.S. Bancorp
Uber Technologies, Inc.
Ubisoft Entertainment SA
UBS Group AG
UCB SA
UDR, Inc.
U-Haul Holding Company
Ulta Beauty, Inc.
UltraTech Cement Ltd.
Umicore
UmweltBank AG
Unibail-Rodamco-Westfield SE
Unicharm Corp.
UniCredit SpA
Unilever Plc
Union Pacific Corporation
Uni-President Enterprises Corp.
United Airlines Holdings, Inc.
United Microelectronics Corp.
United Overseas Bank Limited (Singapo-
re)
United Parcel Service, Inc.
United Rentals, Inc.
United Therapeutics Corporation
United Utilities Group Plc
UnitedHealth Group Incorporated
Unity Software Inc.
Universal Music Group NV
Unum Group
UPM-Kymmene Oyj
Urban Outfitters, Inc.

USS Co., Ltd.
Vakrangee Limited
Valeo SA
Valmont Industries, Inc.
Veeva Systems Inc.
Ventas Inc.
VERBUND AG
Verisk Analytics, Inc.
Verizon Communications Inc.
Vertex Pharmaceuticals Incorporated
Vestas Wind Systems A/S
VF Corporation
Viaplay Group AB
Viatris Inc.
Vicinity Centres
VINCI SA
Vitec Software Group AB
Vitesco Technologies Group AG
Vitrolife AB
VMware, Inc.
Vodacom Group Ltd.
Vodafone Group Plc
Vodafone Idea Limited
voestalpine AG
Voltalia
Voltronic Power Technology Corp.
Volvo AB
Volvo Car AB
Vonovia SE
Vornado Realty Trust
Vossloh AG
W. P. Carey Inc.
W. R. Berkley Corporation
W.W. Grainger, Inc.
Walgreens Boots Alliance, Inc.
Wallenstam AB
Wal-Mart de Mexico SAB de CV
Want Want China Holdings Limited
Warner Bros. Discovery, Inc.
Wasion Holdings Limited
Waste Connections, Inc.
Waste Management, Inc.
Waters Corporation
Watts Water Technologies, Inc.
WEG SA
Welcia Holdings Co., Ltd.
Welltower Inc.
Wesfarmers Limited
West Fraser Timber Co. Ltd.
West Holdings Corp.
West Japan Railway Co.
Western Digital Corporation
Westinghouse Air Brake Technologies 
Corporation
Westlake Corporation
Westpac Banking Corp.
Weyerhaeuser Company
WH Group Limited

Wharf Real Estate Investment Company 
Limited
Wheaton Precious Metals Corp.
Wihlborgs Fastigheter AB
Willdan Group, Inc.
Willis Towers Watson Public Limited 
Company
Wilmar International Limited
Wipro Limited
Wise Plc
Wolfspeed, Inc.
Wolters Kluwer NV
Workday, Inc.
Worldline SA
WPG Holdings Ltd.
WPP Plc
WSP Global Inc.
Wuxi Biologics (Cayman) Inc.
X5 Retail Group NV
Xerox Holdings Corporation
Xiaomi Corporation
Xinjiang Goldwind Science & Technology 
Co., Ltd.
Xinyi Energy Holdings Limited
Xinyi Solar Holdings Limited
Xtep International Holdings Limited
Xylem Inc.
Yadea Group Holdings Ltd.
Yakult Honsha Co., Ltd.
Yamada Holdings Co., Ltd.
Yamaguchi Financial Group, Inc.
Yamaha Corp.
Yamaha Motor Co., Ltd.
Yamazaki Baking Co., Ltd.
Yangzijiang Shipbuilding (Holdings) Ltd.
Yara International ASA
YASKAWA Electric Corp.
Yes Bank Limited
Yokogawa Electric Corp.
Yuanta Financial Holding Co. Ltd.
Yum China Holdings, Inc.
Yum! Brands, Inc.
Zalando SE
Zaptec ASA
Zebra Technologies Corporation
Zehnder Group AG
Zhaojin Mining Industry Company Limited
Zhuzhou CRRC Times Electric Co., Ltd.
Zimmer Biomet Holdings, Inc.
Zoetis Inc.
Zomato Ltd.
Zoom Video Communications, Inc.
Zscaler, Inc.
ZTO Express (Cayman) Inc.
Zumtobel Group AG
Zurich Insurance Group AG



Välkommen till storebrandfonder.se eller ring 08-614 24 50.

Storebrand Fonder AB. SE-105 39 Stockholm. Org.nr. 556397-8922. Styrelsens säte: Stockholm.

Vill du veta mer?
Du hittar mer information om hållbara investeringar och hur vi arbetar på 
storebrandfonder.se/hallbarhet.

Denna information ges ut som en service till 
Storebrand Fonders kunder. Syftet är att ge 
en allmän information, samt uppfylla legala 
förpliktelser, och kan alltså inte ensamt kan 
alltså inte ensamt utgöra underlag för inves-
teringsbeslut. Vi anser att de källorna och 
bearbetningsmetoder som vi använt oss av 
vid utarbetandet av analyser är tillförlitliga.

Vi påtar oss inget ansvar för riktigheten eller 
fullständigheten i prognoser eller analyser 
eller för eventuella brister i källmaterialet. 
Storebrand Fonder svarar inte för förlusten 
som kan tänkas uppkomma genom att någon 
följer vad som sagt i denna publikation eller 
använder sig av häri lämnade uppgifter.

Historisk avkastning är ingen garanti för 
framtida utveckling. De pengar som placeras 
i fonder kan både öka och minska i värde och 
det är inte säkert att du får tillbaka hela det 
insatta beloppet. En fond med riskklass 5–7 
kan på grund av sin sammansättning och 
fondbolagets förvaltningsmetoder minska 
och öka kraftigt i värde. På Storebrandfonder.
se hittar du faktablad och informationsbro-
schyrer.

För mer information hänvisas till storebrand-
fonder.se/hallbarhet och storebrandfonder.se

Fondutbud
Storebrand Fonder erbjuder ett brett utbud av indexnära aktiefonder, indexnära 
PLUS-fonder, aktiva räntefonder, faktor- och generationsfonder. Läs mer på  
storebrandfonder.se/fondlista. 

Hållbarhetsrelaterade upplysningar, SFDR
För att öka andelen hållbara investeringar, främja långsiktighet och göra det  
tydligare vad som faktiskt är hållbart eller inte har EU lanserat en handlingsplan 
för hållbara finanser. Läs mer på storebrandfonder.se/SFDR. 

Kontakta oss
Vill du ställa frågor om vårt arbete kring hållbarhet eller har du synpunkter som 
du vill förmedla? Kontakta oss via e-post info@storebrandfonder.se eller telefon 
08-614 24 50.
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